
 

41412 

Gemeinde Mayrhof 

 

 

 

Voranschlag 2022 

Mittelfristiger Finanzplan 
für die Jahre 2022-2026 

 

 





MFP - Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungsrechnung Auszahlungen 2022Einzahlungen 2022

Seite 4

Operative Gebarung (MVAG 31/32) 505.800,00 465.800,00

Investive Gebarung (MVAG 33/34) 55.200,00 75.500,00

Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36) 0,00 0,00

459.600,00 452.900,00

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Zwischensumme 561.000,00 541.300,00

- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5) 101.400,00 88.400,00

+ 6.700,00

Summe



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Einzahlungen 2026 Auszahlungen 2026Einzahlungen 2025 Auszahlungen 2025Einzahlungen 2024 Auszahlungen 2024Einzahlungen 2023 Auszahlungen 2023

Seite 5

524.600,00 487.200,00 527.200,00 490.000,00 509.300,00 475.500,00 502.300,00 470.800,00

57.100,00 85.100,00 56.500,00 85.100,00 55.000,00 65.100,00 55.000,00 55.100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

466.500,00 457.300,00

581.700,00 572.300,00

115.200,00 115.000,00

+ 9.200,00

468.500,00 460.100,00

583.700,00

115.200,00

+ 8.400,00

470.300,00 445.600,00

564.300,00

94.000,00

+ 24.700,00

473.300,00 440.900,00

557.300,00

84.000,00

+ 32.400,00

575.100,00

115.000,00

540.600,00

95.000,00

525.900,00

85.000,00



Seite 6



Nachweis der Investitionstätigkeit





Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 9

1612000 Gemeindestraßen Priorität 1 (2003 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 40.000,0055.000,0075.472,42 55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 390.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 40.000,0055.000,0075.472,42 55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 390.500,00

5/612000-002000 Fellerergut-Gmdestr. 419,48 400,00

5/612000-002110 Siedlungsstraße Riesdobl 33.000,00 33.000,00

5/612000-002200 Siedlungsstraße Mayrhof 2 173,65 200,00

5/612000-002300 Siedlungsstraße Zahrer 11.217,15 11.200,00

5/612000-002500 Siedlungsstraße Oberndorf 12.283,76 12.300,00

5/612000-002800 Mayrhof 3 30.802,62 30.800,00

5/612000-002900 Straßenbauten Sonstige 40.000,0013.455,38 55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 273.500,00

5/612000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 22.000,007.120,38 29.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 50.000,0065.000,0065.472,42 55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 400.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 50.000,0055.000,0050.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 355.000,00

6/612000+301000 Gemeindestraßen Landesbeitrag 25.000,0030.000,0025.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 180.000,00

6/612000+301100 Gemeindestraßen
Bedarfszuweisung

25.000,0025.000,0025.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 175.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0010.000,0015.472,42 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 45.500,00

6/612000+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

10.000,0015.472,42 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 45.500,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612000 10.000,0010.000,00-10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00inklusive Vorjahre (gerundet) 10.000,000,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 10

1821000 Citymaster Priorität  2 (2021 bis 2022)

Geplante Gesamtkosten: 3.400,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 3.400,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 3.400,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.400,00

5/821000-040000 Fahrzeuge 3.400,00 3.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 3.400,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 3.400,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.400,00

6/821000+829900 Sonstige Erträge 3.400,00 3.400,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1821000 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 11

1811000 Oberflächenentwässerung Priorität 3 (2005 bis 2030)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 20.000,00600,0035.845,03 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 96.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 20.000,00600,0035.845,03 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 96.400,00

5/811000-002000 Oberflächenentwässerung 16.768,13 16.800,00

5/811000-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

20.000,00 20.000,00 20.000,00 60.000,00

5/811000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 600,0019.076,90 19.700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 20.000,00600,0035.845,03 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 96.400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 14.800,00600,0025.481,33 17.900,00 18.500,00 0,00 0,00 77.300,00

6/811000+816000 Kosteners. für sonst. Leistungen 0,03

6/811000+829900 Sonstige Erträge 14.800,00600,0025.481,30 17.900,00 18.500,00 77.300,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 3.400,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.400,00

6/811000+301000 Oberflächenentwässerung Strm 3.400,00 3.400,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 1.800,000,0010.363,70 2.100,00 1.500,00 0,00 0,00 15.800,00

6/811000+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

1.800,0010.363,70 2.100,00 1.500,00 15.800,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1811000 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 12

1010001 Amtsgebäude Dach (2020 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0056.000,0028.885,69 0,00 0,00 0,00 0,00 84.900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0056.000,0028.885,69 0,00 0,00 0,00 0,00 84.900,00

5/010001-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

54.000,00 54.000,00

5/010001-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.000,00 2.000,00

1/010001-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

28.885,69 28.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0056.000,0028.885,69 0,00 0,00 0,00 0,00 84.900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0053.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.700,00

6/010001+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

53.700,00 53.700,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,002.300,0028.885,69 0,00 0,00 0,00 0,00 31.200,00

6/010001+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

28.885,69 28.900,00

6/010001+861000 WB-Förderungsbeitrag 2.300,00 2.300,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1010001 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 13

1010002 Amtsgebäude Photovoltaik (2020 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0014.000,005.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0014.000,005.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.500,00

1/010000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

5.500,00 5.500,00

5/010002-050000 Sonderanlagen 13.000,00 13.000,00

5/010002-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 1.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0014.000,005.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0011.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.600,00

6/010002+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

11.600,00 11.600,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,002.400,005.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.900,00

6/010002+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

5.500,00 5.500,00

6/010002+863000 Förderung OeMAG 2.400,00 2.400,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1010002 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 14

1010000 Amtsgebäude barrierefrei (2019 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 30.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 30.000,00

5/010000-002000 Umbau barrierefreier Zugang 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 30.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 30.000,00

6/010000+829900 Sonstige Erträge 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1010000 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 15

1616100 Güterweg (2002 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,0052.397,21 0,00 0,00 0,00 0,00 52.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,0052.397,21 0,00 0,00 0,00 0,00 52.400,00

5/616100-002000 Güterwege 52.397,21 52.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,0052.397,21 0,00 0,00 0,00 0,00 52.400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,004.568,52 0,00 0,00 0,00 0,00 4.600,00

6/616100+829900 Sonstige Erträge 4.568,52 4.600,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,0041.118,52 0,00 0,00 0,00 0,00 41.100,00

6/616100+301000 KTZ von Ländern, Landesfonds,
Landesk.

22.843,52 22.800,00

6/616100+301100 Güterweg BZ 18.275,00 18.300,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,006.710,17 0,00 0,00 0,00 0,00 6.700,00

6/616100+302000 Kapitaltransfers von Gemeinden,
Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

6.710,17 6.700,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1616100 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 16

2999999 Sonstige Investitionen (2020 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0011.100,002.675,40 0,00 0,00 0,00 0,00 13.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0011.100,002.675,40 0,00 0,00 0,00 0,00 13.800,00

1/010000-010000 Gebäude 1.000,00 1.000,00

1/010000-042000 Amtsaustattung-EDV 100,00 100,00

1/010000-050000 Sonderanlagen 3.000,00 3.000,00

1/010000-070000 Aktivierungsfähige Rechte
Software

5.500,00 5.500,00

1/612000-050000 Gde. Str.u.O.W., Sonderanl.
(Verk. Zei.)

200,00 200,00

1/815000-050000 Sonderanlagen 2.675,40 2.700,00

1/816000-005000 Anlagen zu Straßenbauten 1.300,00 1.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,00300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00

2/489000+001000 Baulandverkauf 300,00 300,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2999999 0,00-10.800,00-2.675,40 0,00 0,00 0,00 0,00 -13.500,00

-13.500,00 -13.500,00 -13.500,00 -13.500,00inklusive Vorjahre (gerundet) -13.500,00-13.500,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 17

5612550 Straßenbau BZ Mittel Pseudovorhaben (2018 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 25.000,0025.000,0025.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 175.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 25.000,0025.000,0025.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 175.000,00

5/612550-729900 Sonstige Aufwendungen 25.000,0025.000,0025.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 175.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 25.000,0025.000,0025.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 175.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 25.000,0025.000,0025.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 175.000,00

6/612550+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

25.000,0025.000,0025.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 175.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5612550 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 18

5612551 Verkehrsflächenbeiträge Pseudovorhaben (2020 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 3.000,001.500,0010.086,32 10.200,00 10.200,00 9.000,00 9.000,00 53.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 3.000,001.500,0010.086,32 10.200,00 10.200,00 9.000,00 9.000,00 53.000,00

5/612550-729910 Sonstige Aufwendungen 10.086,32 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 30.100,00

5/612550-794100 Zuweisung an Verkfl. b. Rücklage 3.000,001.500,00 5.200,00 5.200,00 4.000,00 4.000,00 22.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 3.000,001.500,0010.086,32 10.200,00 10.200,00 9.000,00 9.000,00 53.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 3.000,001.500,000,00 5.200,00 5.200,00 4.000,00 4.000,00 22.900,00

6/612550+829910 Sonstige Erträge Verk. flächen RL 3.000,001.500,00 5.200,00 5.200,00 4.000,00 4.000,00 22.900,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,0010.086,32 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 30.100,00

6/612550+894100 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

10.086,32 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 30.100,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5612551 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2021 VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 19

Gemeindestraßen Priorität 1 (2003 bis 2099)1612000

10.000,00 10.000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

10.000,00

0,00 0,00 0,00 10.000,00

10.000,00 10.000,00 10.000,00

-10.000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 65.472,42

75.472,42

65.000,00

55.000,00

50.000,00

40.000,00

55.000,00

55.000,00

55.000,00

55.000,00

55.000,00

55.000,00

55.000,00

55.000,00

400.500,00

390.500,00

10.000,000,00

Citymaster Priorität  2 (2021 bis 2022)1821000

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

3.400,00

3.400,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.400,00

3.400,00

0,000,00

Oberflächenentwässerung Priorität 3 (2005 bis 2030)1811000

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 35.845,03

35.845,03

600,00

600,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

96.400,00

96.400,00

0,000,00

Amtsgebäude Dach (2020 bis 2022)1010001

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 28.885,69

28.885,69

56.000,00

56.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

84.900,00

84.900,00

0,000,00

Amtsgebäude Photovoltaik (2020 bis 2022)1010002

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 5.500,00

5.500,00

14.000,00

14.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

19.500,00

19.500,00

0,000,00

Amtsgebäude barrierefrei (2019 bis 2099)1010000

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

0,00

0,00

30.000,00

30.000,00

0,000,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2021 VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 20

Güterweg (2002 bis 2099)1616100

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 52.397,21

52.397,21

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

52.400,00

52.400,00

0,000,00

Saldo Investive Einzelvorhaben 10.000,0010.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-10.000,00

10.000,000,00

Sonstige Investitionen (2020 bis 2099)2999999

-10.800,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-13.500,00

0,00 0,00 0,00 -13.500,00

-13.500,00 -13.500,00 -13.500,00

-2.675,40

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

2.675,40

300,00

11.100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

300,00

13.800,00

-13.500,00-13.500,00

Saldo Sonstige Investitionen 0,00-10.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13.500,00

-13.500,00 -13.500,00 -13.500,00 -13.500,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-2.675,40

-13.500,00-13.500,00

Straßenbau BZ Mittel Pseudovorhaben (2018 bis 2099)5612550

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 25.000,00

25.000,00

25.000,00

25.000,00

25.000,00

25.000,00

25.000,00

25.000,00

25.000,00

25.000,00

25.000,00

25.000,00

25.000,00

25.000,00

175.000,00

175.000,00

0,000,00

Verkehrsflächenbeiträge Pseudovorhaben (2020 bis 2099)5612551

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 10.086,32

10.086,32

1.500,00

1.500,00

3.000,00

3.000,00

10.200,00

10.200,00

10.200,00

10.200,00

9.000,00

9.000,00

9.000,00

9.000,00

53.000,00

53.000,00

0,000,00

Saldo optional nach landesspezifischen Vorgaben 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,000,00

Saldo der gesamten Investitionstätigkeit 10.000,00-800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.500,00

-3.500,00 -3.500,00 -3.500,00 -3.500,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-12.675,40

-3.500,00-13.500,00



MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene

- bereinigt um interne Vergütungen





Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 Plan 2025 Plan 2026Plan 2024Plan 2023

Seite 23

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 368.600,00 372.100,00 365.100,00390.000,00387.400,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 21.500,00 23.100,00 23.100,0024.400,0024.400,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 302.100,00 310.000,00 313.000,00307.000,00305.000,00

2113 Erträge aus Gebühren 11.400,00 11.500,00 11.500,0011.400,0011.400,00

2114 Erträge aus Leistungen 600,00 500,00 500,00500,00500,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 9.300,00 9.300,00 9.300,009.300,009.300,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 23.700,00 17.700,00 7.700,0037.400,0036.800,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 189.100,00 189.000,00 188.800,00189.000,00189.100,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 136.400,00 136.400,00 136.400,00136.400,00136.400,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 600,00 600,00 600,00600,00600,00

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 52.100,00 52.000,00 51.800,0052.000,0052.100,00

213 Finanzerträge 200,00 200,00 200,00200,00200,00

2131 Erträge aus Zinsen 200,00 200,00 200,00200,00200,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 557.900,00 561.300,00 554.100,00579.200,00576.700,00

221 Personalaufwand 55.000,00 56.000,00 56.300,0055.600,0055.200,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 42.000,00 42.900,00 43.200,0042.600,0042.300,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 11.000,00 11.400,00 11.500,0011.200,0011.100,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 700,00 700,00 700,00700,00700,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 1.300,00 1.000,00 900,001.100,001.100,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 312.800,00 275.300,00 265.800,00301.800,00302.000,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 3.700,00 3.800,00 3.800,003.800,003.800,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 11.100,00 11.300,00 11.400,0011.200,0011.100,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 Plan 2025 Plan 2026Plan 2024Plan 2023

Seite 24

2223 Leasing- und Mietaufwand 100,00 100,00 100,00100,00100,00

2224 Instandhaltung 700,00 700,00 700,00700,00700,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 187.800,00 187.700,00 178.400,00205.900,00206.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 109.400,00 71.700,00 71.400,0080.100,0080.300,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 220.000,00 216.200,00 220.300,00213.100,00210.700,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 186.400,00 195.800,00 199.800,00192.800,00188.700,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 4.300,00 4.300,00 4.300,004.300,004.300,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 29.300,00 16.100,00 16.200,0016.000,0017.700,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 800,00 800,00 800,00800,00800,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen
Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft
(innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand 800,00 800,00 800,00800,00800,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 588.600,00 548.300,00 543.200,00571.300,00568.700,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -30.700,00 13.000,00 10.900,007.900,008.000,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 15.000,00 5.000,0015.000,0015.000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 15.000,00 5.000,0015.000,0015.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 3.000,00 4.000,00 4.000,005.200,005.200,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 3.000,00 4.000,00 4.000,005.200,005.200,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -3.000,00 11.000,00 1.000,009.800,009.800,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -33.700,00 24.000,00 11.900,0017.700,0017.800,00



MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene

- bereinigt um interne Vergütungen





Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Seite 27

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 368.600,00 387.400,00 390.000,00 372.100,00 365.100,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 21.500,00 24.400,00 24.400,00 23.100,00 23.100,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 302.100,00 305.000,00 307.000,00 310.000,00 313.000,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 11.400,00 11.400,00 11.400,00 11.500,00 11.500,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 600,00 500,00 500,00 500,00 500,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 9.300,00 9.300,00 9.300,00 9.300,00 9.300,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige
Einzahlungen

23.700,00 36.800,00 37.400,00 17.700,00 7.700,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 137.000,00 137.000,00 137.000,00 137.000,00 137.000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 136.400,00 136.400,00 136.400,00 136.400,00 136.400,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 505.800,00 524.600,00 527.200,00 509.300,00 502.300,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 53.700,00 54.100,00 54.500,00 55.000,00 55.400,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 42.000,00 42.300,00 42.600,00 42.900,00 43.200,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 11.000,00 11.100,00 11.200,00 11.400,00 11.500,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 203.400,00 221.700,00 221.700,00 203.600,00 194.400,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 3.700,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 11.100,00 11.100,00 11.200,00 11.300,00 11.400,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 187.800,00 206.000,00 205.900,00 187.700,00 178.400,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 207.900,00 210.600,00 213.000,00 216.100,00 220.200,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 186.400,00 188.700,00 192.800,00 195.800,00 199.800,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Seite 28

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 4.300,00 4.300,00 4.300,00 4.300,00 4.300,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 17.200,00 17.600,00 15.900,00 16.000,00 16.100,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden
und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 465.800,00 487.200,00 490.000,00 475.500,00 470.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 40.000,00 37.400,00 37.200,00 33.800,00 31.500,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 55.200,00 57.100,00 56.500,00 55.000,00 55.000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 53.400,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.800,00 7.100,00 6.500,00 5.000,00 5.000,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 55.200,00 57.100,00 56.500,00 55.000,00 55.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 63.400,00 85.000,00 85.000,00 65.000,00 55.000,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Seite 29

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 60.000,00 85.000,00 85.000,00 65.000,00 55.000,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 3.400,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 12.100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 12.100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 75.500,00 85.100,00 85.100,00 65.100,00 55.100,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -20.300,00 -28.000,00 -28.600,00 -10.100,00 -100,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 19.700,00 9.400,00 8.600,00 23.700,00 31.400,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit
Grundgeschäft

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Seite 30

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit
Grundgeschäft

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 19.700,00 9.400,00 8.600,00 23.700,00 31.400,00



MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene

 - interne Vergütungen enthalten





Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 Plan 2025 Plan 2026Plan 2024Plan 2023

Seite 33

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 368.600,00 372.100,00 365.100,00390.000,00387.400,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 21.500,00 23.100,00 23.100,0024.400,0024.400,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 302.100,00 310.000,00 313.000,00307.000,00305.000,00

2113 Erträge aus Gebühren 11.400,00 11.500,00 11.500,0011.400,0011.400,00

2114 Erträge aus Leistungen 600,00 500,00 500,00500,00500,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 9.300,00 9.300,00 9.300,009.300,009.300,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 23.700,00 17.700,00 7.700,0037.400,0036.800,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 189.100,00 189.000,00 188.800,00189.000,00189.100,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 136.400,00 136.400,00 136.400,00136.400,00136.400,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 600,00 600,00 600,00600,00600,00

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 52.100,00 52.000,00 51.800,0052.000,0052.100,00

213 Finanzerträge 200,00 200,00 200,00200,00200,00

2131 Erträge aus Zinsen 200,00 200,00 200,00200,00200,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 557.900,00 561.300,00 554.100,00579.200,00576.700,00

221 Personalaufwand 55.000,00 56.000,00 56.300,0055.600,0055.200,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 42.000,00 42.900,00 43.200,0042.600,0042.300,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 11.000,00 11.400,00 11.500,0011.200,0011.100,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 700,00 700,00 700,00700,00700,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 1.300,00 1.000,00 900,001.100,001.100,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 312.800,00 275.300,00 265.800,00301.800,00302.000,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 3.700,00 3.800,00 3.800,003.800,003.800,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 11.100,00 11.300,00 11.400,0011.200,0011.100,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 Plan 2025 Plan 2026Plan 2024Plan 2023

Seite 34

2223 Leasing- und Mietaufwand 100,00 100,00 100,00100,00100,00

2224 Instandhaltung 700,00 700,00 700,00700,00700,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 187.800,00 187.700,00 178.400,00205.900,00206.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 109.400,00 71.700,00 71.400,0080.100,0080.300,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 220.000,00 216.200,00 220.300,00213.100,00210.700,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 186.400,00 195.800,00 199.800,00192.800,00188.700,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 4.300,00 4.300,00 4.300,004.300,004.300,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 29.300,00 16.100,00 16.200,0016.000,0017.700,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 800,00 800,00 800,00800,00800,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen
Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft
(innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand 800,00 800,00 800,00800,00800,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 588.600,00 548.300,00 543.200,00571.300,00568.700,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -30.700,00 13.000,00 10.900,007.900,008.000,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 15.000,00 5.000,0015.000,0015.000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 15.000,00 5.000,0015.000,0015.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 3.000,00 4.000,00 4.000,005.200,005.200,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 3.000,00 4.000,00 4.000,005.200,005.200,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -3.000,00 11.000,00 1.000,009.800,009.800,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -33.700,00 24.000,00 11.900,0017.700,0017.800,00



MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene

 - interne Vergütungen enthalten





Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Seite 37

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 368.600,00 387.400,00 390.000,00 372.100,00 365.100,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 137.000,00 137.000,00 137.000,00 137.000,00 137.000,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 505.800,00 524.600,00 527.200,00 509.300,00 502.300,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 53.700,00 54.100,00 54.500,00 55.000,00 55.400,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 203.400,00 221.700,00 221.700,00 203.600,00 194.400,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 207.900,00 210.600,00 213.000,00 216.100,00 220.200,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 465.800,00 487.200,00 490.000,00 475.500,00 470.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 40.000,00 37.400,00 37.200,00 33.800,00 31.500,00

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 55.200,00 57.100,00 56.500,00 55.000,00 55.000,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 55.200,00 57.100,00 56.500,00 55.000,00 55.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 63.400,00 85.000,00 85.000,00 65.000,00 55.000,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 12.100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 75.500,00 85.100,00 85.100,00 65.100,00 55.100,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -20.300,00 -28.000,00 -28.600,00 -10.100,00 -100,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 19.700,00 9.400,00 8.600,00 23.700,00 31.400,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Seite 38

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 19.700,00 9.400,00 8.600,00 23.700,00 31.400,00



MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis





Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

VC

Seite 41

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

000 Gewählte Gemeindeorgane 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

00 Gewählte Gemeindeorgane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/000000-457000 500,002221 23 500,00 500,00 500,00 500,00Gewählte Gemeindeorgane- Druckwerke

1/000000-721000 52.000,002225 22 53.000,00 54.000,00 54.500,00 55.500,00Bezuege der Organe

1/000000-721200 1.500,002225 22 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00Vertretungskörper GR.  Sitzungsgelder

1/000000-729000 200,002225 24 200,00 200,00 200,00 200,00Sonstige Ausgaben

1/000000-752000 3.300,002231 26 3.300,00 3.300,00 3.400,00 3.400,00Lfd.Transferz.An Gv

1/000000-753000 2.000,002231 26 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00Krankenvers. B. f. Mitgl.d.Gde.  Vertr.

000 Gewählte Gemeindeorgane 59.500,00Summe Mittelverw. 60.500,00 61.500,00 62.100,00 63.100,00

00 Gewählte Gemeindeorgane 59.500,00

Saldo 000 Gewählte Gemeindeorgane

00 Gewählte Gemeindeorgane -59.500,00

-59.500,00 -60.500,00 -61.500,00 -62.100,00 -63.100,00

-60.500,00 -61.500,00 -62.100,00 -63.100,00

60.500,00 61.500,00 62.100,00 63.100,00

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 Zentralamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/010000+811000 6.000,002115 14 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00Einnahmen aus der Vermietung

2/010000+811100 900,002115 14 900,00 900,00 900,00 900,00Betriebskostenersaetze

2/010000+813000 3.300,002127 3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2/010000+828000 300,002116 18 300,00 300,00 300,00 300,00Rückersätze von Ausgaben

6/010000+829900 2116 18 10.000,00 10.000,00 10.000,00Sonstige Erträge 1

010000 Zentralamt 10.500,00Summe Mittelaufbr. 20.500,00 20.500,00 20.500,00 10.500,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

VC

Seite 42

010000 Zentralamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/010000-400000 1.300,002221 23 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00Geringwert.Wirtschaftsg.D. Anlagevermoeg.

1/010000-454000 100,002221 23 100,00 100,00 100,00 100,00Reinigungsmittel

1/010000-456000 1.500,002221 23 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00Schreib-,Zeichen-U.Sonst. Bueromittel

1/010000-457000 200,002221 23 200,00 200,00 200,00 200,00Druckwerke

1/010000-510000 42.000,002211 20 42.300,00 42.600,00 42.900,00 43.200,00Geldbezüge der VB d.  Gemeindeverwaltung

1/010000-563000 700,002213 20 700,00 700,00 700,00 700,00Sonstige Aufwandsentschädigungen

1/010000-580000 1.700,002212 20 1.700,00 1.700,00 1.800,00 1.800,00Ausgl.f.Fam. Beih.f.VB.

1/010000-582000 8.900,002212 20 9.000,00 9.100,00 9.200,00 9.300,00Sonst.DGB.f.soz.Sicherh.d. Dienstnehmer

1/010000-590000 400,002212 20 400,00 400,00 400,00 400,00Freiw.Sozialleistungen(Nur  Barleist.)

1/010000-591000 800,002214 700,00 700,00 600,00 600,00Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen

1/010000-592000 400,002214 300,00 300,00 300,00 200,00Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen

1/010000-593000 100,002214 100,00 100,00 100,00 100,00Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube

1/010000-600000 1.700,002222 24 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00Strom

1/010000-612000 200,002224 24 200,00 200,00 200,00 200,00Instandhaltung v. Wasseranlage

1/010000-614000 500,002224 24 500,00 500,00 500,00 500,00Instandhaltung von Gebaeuden

1/010000-630000 500,002222 24 500,00 500,00 500,00 500,00Porto

1/010000-631000 2.500,002222 24 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00Telephon - Telegraph

1/010000-670000 1.400,002222 24 1.400,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00Versicherungen

1/010000-680000 6.000,002226 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00Planmäßige Abschreibung

1/010000-691000 500,002225 24 500,00 500,00 500,00 500,00Schadensfälle

1/010000-700200 100,002223 24 100,00 100,00 100,00 100,00Mietzinse Rauchfangkehrergebühren

1/010000-710000 200,002225 24 200,00 200,00 200,00 200,00Oeffentliche Abgaben

1/010000-724000 200,002225 24 200,00 200,00 200,00 200,00Reisegebuehren

1/010000-728000 700,002225 24 700,00 700,00 700,00 700,00Entg.F.Sonst.Leistungen

1/010000-728100 9.000,002225 24 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00Entgelte für sonstige Leistungen  gemdat

010000 Zentralamt 81.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 010000 Zentralamt -71.100,00 -61.300,00 -61.800,00 -62.200,00 -72.600,00

81.800,00 82.300,00 82.700,00 83.100,00

010002 Amtsgebäude Photovoltaik

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

010002 Amtsgebäude Photovoltaik 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Zentralamt 10.500,00 20.500,00 20.500,00 20.500,00 10.500,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

VC

Seite 43

010002 Amtsgebäude Photovoltaik

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/010002-680000 700,002226 700,00 700,00 700,00 700,00Planmäßige Abschreibung

010002 Amtsgebäude Photovoltaik 700,00Summe Mittelverw.

Saldo 010002 Amtsgebäude Photovoltaik -700,00 -700,00 -700,00 -700,00 -700,00

700,00 700,00 700,00 700,00

010 Zentralamt 82.300,00

Saldo 010 Zentralamt -71.800,00 -62.000,00 -62.500,00 -62.900,00 -73.300,00

82.500,00 83.000,00 83.400,00 83.800,00

019 Repräsentation

019000 Repräsentation

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

019 Repräsentation 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

01 Hauptverwaltung 10.500,00 20.500,00 20.500,00 20.500,00 10.500,00

019000 Repräsentation

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/019000-723000 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Amtspauschalien u. Repräsentationsausg.

019 Repräsentation 100,00Summe Mittelverw. 100,00 100,00 100,00 100,00

01 Hauptverwaltung 82.400,00

Saldo 019 Repräsentation

01 Hauptverwaltung -71.900,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

-62.100,00 -62.600,00 -63.000,00 -73.400,00

82.600,00 83.100,00 83.500,00 83.900,00

02 Hauptverwaltung

022 Standesamt

022000 Standesamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

022 Standesamt 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

022000 Standesamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/022000-752000 2.700,002231 26 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00Standesmatsverband

022 Standesamt 2.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 022 Standesamt -2.700,00 -2.700,00 -2.700,00 -2.700,00 -2.700,00

2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

VC

Seite 44

024 Wahlamt

024000 Wahlamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/024000+816000 500,002114 13 400,00 400,00 400,00 400,00Kostenersaetze Bund (NRW, Volksbeg, ..)

024 Wahlamt 500,00Summe Mittelaufbr. 400,00 400,00 400,00 400,00

02 Hauptverwaltung 500,00 400,00 400,00 400,00 400,00

024000 Wahlamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/024000-729000 400,002225 24 400,00 400,00 400,00 400,00Sonstige Ausgaben

024 Wahlamt 400,00Summe Mittelverw. 400,00 400,00 400,00 400,00

02 Hauptverwaltung 3.100,00

Saldo 024 Wahlamt

02 Hauptverwaltung -2.600,00

100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2.700,00 -2.700,00 -2.700,00 -2.700,00

3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

03 Bauverwaltung

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Bauverwaltung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/031000-728000 2225 24 1.500,00Raumordnung, sonst. Ausgaben

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 0,00Summe Mittelverw. 1.500,00 0,00 0,00 0,00

03 Bauverwaltung 0,00

Saldo 031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

03 Bauverwaltung 0,00

0,00 -1.500,00 0,00 0,00 0,00

-1.500,00 0,00 0,00 0,00

1.500,00 0,00 0,00 0,00

06 Sonstige Maßnahmen

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

060000 Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

VC

Seite 45

060000 Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/060000-726000 1.400,002225 24 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00Mitgl.Beitr.A.Institutionen(Ver., Verr.)

1/060000-754000 200,002231 26 200,00 200,00 200,00 200,00Lfd.Transferz.A.Sonst.Tr.D.Oeff. Rechts

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 1.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen -1.600,00 -1.600,00 -1.600,00 -1.600,00 -1.600,00

1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00

061 Sonstige Subventionen

061000 Sonstige Subventionen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

061 Sonstige Subventionen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

061000 Sonstige Subventionen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/061000-757000 100,002234 27 100,00 100,00 100,00 100,00Laufend.Transferz.A.Priv. Institutionen

061 Sonstige Subventionen 100,00Summe Mittelverw.

Saldo 061 Sonstige Subventionen -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

100,00 100,00 100,00 100,00

062 Ehrungen und Auszeichnungen

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

062 Ehrungen und Auszeichnungen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/062000-413000 100,002221 23 100,00 100,00 100,00 100,00Handelswaren

1/062000-728000 300,002225 24 100,00 100,00 100,00Entgelte für sonstige Leistungen

1/062000-768000 300,002234 27 300,00 300,00 300,00 300,00Sonstige Lfd. TZ an private  Haushalte

062 Ehrungen und Auszeichnungen 700,00Summe Mittelverw. 500,00 500,00 500,00 400,00

06 Sonstige Maßnahmen 2.400,00

Saldo 062 Ehrungen und Auszeichnungen

06 Sonstige Maßnahmen -2.400,00

-700,00 -500,00 -500,00 -500,00 -400,00

-2.200,00 -2.200,00 -2.200,00 -2.100,00

2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.100,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

VC

Seite 46

07 Verfügungsmittel

070 Verfügungsmittel

070000 Verfügungsmittel

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

070 Verfügungsmittel 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Verfügungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

070000 Verfügungsmittel

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/070000-729000 1.100,002225 24 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00Sonstige Ausgaben

070 Verfügungsmittel 1.100,00Summe Mittelverw. 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

07 Verfügungsmittel 1.100,00

Saldo 070 Verfügungsmittel

07 Verfügungsmittel -1.100,00

-1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00

-1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00

1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

09 Personalbetreuung

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

091000 Personalausbildung und Personalfortbild.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

09 Personalbetreuung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 11.000,00 20.900,00 20.900,00 20.900,00 10.900,00

091000 Personalausbildung und Personalfortbild.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/091000-729000 500,002225 24 500,00 500,00 500,00 500,00Sonstige Ausgaben(Kursbeitr., Pruefungsks

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 500,00Summe Mittelverw. 500,00 500,00 500,00 500,00

09 Personalbetreuung 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 149.000,00

Saldo 091 Personalausbildung und Personalfortbildung

09 Personalbetreuung

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung -138.000,00

-500,00

-500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

-500,00 -500,00 -500,00 -500,00

-130.600,00 -130.600,00 -131.600,00 -142.900,00

151.500,00 151.500,00 152.500,00 153.800,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

VC

Seite 47

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei

131 Bau- und Feuerpolizei

131000 Bau- und Feuerpolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

131 Bau- und Feuerpolizei 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Sonderpolizei 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

131000 Bau- und Feuerpolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/131000-728001 2.000,002225 24Bau-u.Feuerpolizei Entg. f. sonst.  Leist

131 Bau- und Feuerpolizei 2.000,00Summe Mittelverw. 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Sonderpolizei 2.000,00

Saldo 131 Bau- und Feuerpolizei

13 Sonderpolizei -2.000,00

-2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

163000 Freiwillige Feuerwehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163000+813000 900,002127 900,00 900,00 900,00 700,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

163 Freiwillige Feuerwehren 900,00Summe Mittelaufbr. 900,00 900,00 900,00 700,00

16 Feuerwehrwesen 900,00 900,00 900,00 900,00 700,00

163000 Freiwillige Feuerwehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163000-680000 1.800,002226 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.500,00Planmäßige Abschreibung

1/163000-752000 4.000,002231 26 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00Freiw. Feuerw.Kostena.f.Pfl.B.a. Gde.Egg.

1/163000-778000 100,002234 44 100,00 100,00 100,00 100,00Kapiutaltransverz. a. priv.  Haushalte

163 Freiwillige Feuerwehren 5.900,00Summe Mittelverw. 5.900,00 5.900,00 5.900,00 5.600,00

16 Feuerwehrwesen 5.900,00

Saldo 163 Freiwillige Feuerwehren

16 Feuerwehrwesen -5.000,00

-5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -4.900,00

-5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -4.900,00

5.900,00 5.900,00 5.900,00 5.600,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

VC

Seite 48

17 Katastrophendienst

170 Allgemeine Angelegenheiten

170000 Allgemeine Angelegenheiten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

170 Allgemeine Angelegenheiten 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

17 Katastrophendienst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

170000 Allgemeine Angelegenheiten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/170000-754000 100,002231 26 100,00 100,00 100,00 100,00Bezirkskatastrophenschilling

170 Allgemeine Angelegenheiten 100,00Summe Mittelverw. 100,00 100,00 100,00 100,00

17 Katastrophendienst 100,00

Saldo 170 Allgemeine Angelegenheiten

17 Katastrophendienst -100,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00

100,00 100,00 100,00 100,00

18 Landesverteidigung

180 Zivilschutz

180000 Zivilschutz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

180 Zivilschutz 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Landesverteidigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 900,00 900,00 900,00 900,00 700,00

180000 Zivilschutz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/180000-757000 100,002234 27 100,00 100,00 100,00 100,00Lfd.Transfz.A.Priv.Inst.(Zsch.A. Ziv.Vb.)

180 Zivilschutz 100,00Summe Mittelverw. 100,00 100,00 100,00 100,00

18 Landesverteidigung 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 8.100,00

Saldo 180 Zivilschutz

18 Landesverteidigung

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit -7.200,00

-100,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00

-5.200,00 -5.200,00 -5.200,00 -5.100,00

6.100,00 6.100,00 6.100,00 5.800,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

VC

Seite 49

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

211 Volksschulen

211000 Volksschule

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

211 Volksschulen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

211000 Volksschule

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211000-720700 18.500,002225 24 19.000,00 18.500,00 18.000,00 17.500,00Gastschulbeiträge

211 Volksschulen 18.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 211 Volksschulen -18.500,00 -19.000,00 -18.500,00 -18.000,00 -17.500,00

19.000,00 18.500,00 18.000,00 17.500,00

212 Hauptschulen

212000 Hauptschulen (Neue Mittelschulen)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

212 Hauptschulen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

212000 Hauptschulen (Neue Mittelschulen)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/212000-720700 15.000,002225 24 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00Gastschulbeiträge

212 Hauptschulen 15.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 212 Hauptschulen -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00

15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

213 Sonderschulen

213000 Sonderschulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

213 Sonderschulen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Allgemeinbildender Unterricht 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

213000 Sonderschulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/213000-720700 6.500,002225 24 6.800,00 6.800,00 6.800,00 6.800,00Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen

213 Sonderschulen 6.500,00Summe Mittelverw. 6.800,00 6.800,00 6.800,00 6.800,00

21 Allgemeinbildender Unterricht 40.000,00

Saldo 213 Sonderschulen

21 Allgemeinbildender Unterricht -40.000,00

-6.500,00 -6.800,00 -6.800,00 -6.800,00 -6.800,00

-40.800,00 -40.300,00 -39.800,00 -39.300,00

40.800,00 40.300,00 39.800,00 39.300,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

VC

Seite 50

23 Förderung des Unterrichts

232 Schülerbetreuung

232000 Schülerbetreuung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

232 Schülerbetreuung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

232000 Schülerbetreuung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/232000-720000 2.600,002225 24 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00Schülerb.KB.f.Verw.Leistungen

232 Schülerbetreuung 2.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 232 Schülerbetreuung -2.600,00 -2.600,00 -2.600,00 -2.600,00 -2.600,00

2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00

239 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

239000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

239 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Förderung des Unterrichts 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

239000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/239000-768000 200,002234 27 200,00 200,00 200,00 200,00Zuschuss Schulveranstaltung

239 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 200,00Summe Mittelverw. 200,00 200,00 200,00 200,00

23 Förderung des Unterrichts 2.800,00

Saldo 239 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

23 Förderung des Unterrichts -2.800,00

-200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

-2.800,00 -2.800,00 -2.800,00 -2.800,00

2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

240000 Kindergärten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

240000 Kindergärten 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

240000 Kindergärten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240000-757000 10.000,002234 27 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00Abgangsdeckung Kindergarten

240000 Kindergärten 10.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 240000 Kindergärten -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

VC

Seite 51

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

240 Kindergärten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 Vorschulische Erziehung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240700-621000 2.500,002222 24 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00Kindergartentransport

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung 2.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 240700 Kindergartentransport/Busbegleitung -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00

2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

240 Kindergärten 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00

24 Vorschulische Erziehung 12.500,00

Saldo 240 Kindergärten

24 Vorschulische Erziehung -12.500,00

-12.500,00 -12.500,00 -12.500,00 -12.500,00 -12.500,00

-12.500,00 -12.500,00 -12.500,00 -12.500,00

12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00

25 Außerschulische Jugenderziehung

250 Schülerhorte

250000 Schülerhorte

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

250 Schülerhorte 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

250000 Schülerhorte

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/250000-720000 800,002225 24 800,00 800,00 800,00 800,00Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen

250 Schülerhorte 800,00Summe Mittelverw.

Saldo 250 Schülerhorte -800,00 -800,00 -800,00 -800,00 -800,00

800,00 800,00 800,00 800,00

259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

259000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

25 Außerschulische Jugenderziehung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

VC

Seite 52

259000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/259000-757000 100,002234 27 100,00 100,00 100,00 100,00Jugend-Familien-Senioren-Ausschuss

259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 100,00Summe Mittelverw. 100,00 100,00 100,00 100,00

25 Außerschulische Jugenderziehung 900,00

Saldo 259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

25 Außerschulische Jugenderziehung -900,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

-900,00 -900,00 -900,00 -900,00

900,00 900,00 900,00 900,00

28 Forschung und Wissenschaft

282 Studienbeihilfen

282000 Studienbeihilfen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

282 Studienbeihilfen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

28 Forschung und Wissenschaft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

282000 Studienbeihilfen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/282000-768000 500,002234 27 500,00 500,00 500,00 500,00Studentenförderung

282 Studienbeihilfen 500,00Summe Mittelverw. 500,00 500,00 500,00 500,00

28 Forschung und Wissenschaft 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 56.700,00

Saldo 282 Studienbeihilfen

28 Forschung und Wissenschaft

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft -56.700,00

-500,00

-500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

-500,00 -500,00 -500,00 -500,00

-57.500,00 -57.000,00 -56.500,00 -56.000,00

57.500,00 57.000,00 56.500,00 56.000,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

VC

Seite 53

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

320000 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

320000 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/320000-720000 600,002225 24 600,00 600,00 600,00 600,00Kostenbeiträge Musikschulen

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 600,00Summe Mittelverw.

Saldo 320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst -600,00 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00

600,00 600,00 600,00 600,00

321 Einrichtungen der Musikpflege

321000 Einrichtungen der Musikpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

321 Einrichtungen der Musikpflege 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

32 Musik und darstellende Kunst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

321000 Einrichtungen der Musikpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/321000-757000 100,002234 27 100,00 100,00 100,00 100,00Lfd. TZ an priv. Org. ohne  Erwerbszw.

321 Einrichtungen der Musikpflege 100,00Summe Mittelverw. 100,00 100,00 100,00 100,00

32 Musik und darstellende Kunst 700,00

Saldo 321 Einrichtungen der Musikpflege

32 Musik und darstellende Kunst -700,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

-700,00 -700,00 -700,00 -700,00

700,00 700,00 700,00 700,00

36 Heimatpflege

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/363000+813000 3.000,002127 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 3.000,00Summe Mittelaufbr. 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

36 Heimatpflege 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

VC

Seite 54

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/363000-680000 3.100,002226 3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Planmäßige Abschreibung

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 3.100,00Summe Mittelverw. 3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

36 Heimatpflege 3.100,00

Saldo 363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

36 Heimatpflege -100,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00

3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

38 Sonstige Kulturpflege

380 Einrichtungen der Kulturpflege

380000 Einrichtungen der Kulturpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/380000+813000 2.000,002127 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

380 Einrichtungen der Kulturpflege 2.000,00Summe Mittelaufbr. 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

380000 Einrichtungen der Kulturpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/380000-680000 2.000,002226 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00Planmäßige Abschreibung

380 Einrichtungen der Kulturpflege 2.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 380 Einrichtungen der Kulturpflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

381 Maßnahmen der Kulturpflege

381000 Maßnahmen der Kulturpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

381 Maßnahmen der Kulturpflege 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

38 Sonstige Kulturpflege 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

381000 Maßnahmen der Kulturpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/381000-729000 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Sonstige Aufwendungen

381 Maßnahmen der Kulturpflege 100,00Summe Mittelverw. 100,00 100,00 100,00 100,00

38 Sonstige Kulturpflege 2.100,00

Saldo 381 Maßnahmen der Kulturpflege

38 Sonstige Kulturpflege -100,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00

2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

VC

Seite 55

39 Kultus

390 Kirchliche Angelegenheiten

390000 Kirchliche Angelegenheiten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/390000+813000 1.400,002127 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

390 Kirchliche Angelegenheiten 1.400,00Summe Mittelaufbr. 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00

39 Kultus 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00

3 Kunst, Kultur und Kultus 6.400,00 6.400,00 6.400,00 6.400,00 6.400,00

390000 Kirchliche Angelegenheiten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/390000-680000 1.600,002226 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00Planmäßige Abschreibung

1/390000-757000 1.600,002234 27 1.600,00Pfarre Eggerding

390 Kirchliche Angelegenheiten 3.200,00Summe Mittelverw. 3.200,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00

39 Kultus 3.200,00 3.200,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00

3 Kunst, Kultur und Kultus 9.100,00

Saldo 390 Kirchliche Angelegenheiten

39 Kultus

3 Kunst, Kultur und Kultus -2.700,00

-1.800,00

-1.800,00 -1.800,00 -200,00 -200,00 -200,00

-1.800,00 -200,00 -200,00 -200,00

-2.700,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00

9.100,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

VC

Seite 56

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/419000+867000 500,002124 16 500,00 500,00 500,00 500,00Transfers von privaten Organisationen ohne Erwerbszweck

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 500,00Summe Mittelaufbr. 500,00 500,00 500,00 500,00

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/419000-729000 700,002225 24 700,00 700,00 700,00 700,00Sonstige Ausgaben(Landesaltentag)

1/419000-752000 82.500,002231 26 84.000,00 87.000,00 89.000,00 92.000,00lfd. Transferz. a. Sozialhilferverband

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 83.200,00Summe Mittelverw. 84.700,00 87.700,00 89.700,00 92.700,00

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 83.200,00

Saldo 419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt -82.700,00

-82.700,00 -84.200,00 -87.200,00 -89.200,00 -92.200,00

-84.200,00 -87.200,00 -89.200,00 -92.200,00

84.700,00 87.700,00 89.700,00 92.700,00

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

43 Jugendwohlfahrt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/439000-768000 200,002234 27 200,00 200,00 200,00 200,00 Baby- Gutscheine

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 200,00Summe Mittelverw. 200,00 200,00 200,00 200,00

43 Jugendwohlfahrt 200,00

Saldo 439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

43 Jugendwohlfahrt -200,00

-200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

-200,00 -200,00 -200,00 -200,00

200,00 200,00 200,00 200,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

VC

Seite 57

48 Wohnbauförderung

489 Sonstige Maßnahmen

489000 Sonstige Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

489 Sonstige Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

48 Wohnbauförderung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

489000 Sonstige Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/489000-640000 100,002222 24 100,00 100,00 100,00 100,00Rechtskosten

489 Sonstige Maßnahmen 100,00Summe Mittelverw. 100,00 100,00 100,00 100,00

48 Wohnbauförderung 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 83.500,00

Saldo 489 Sonstige Maßnahmen

48 Wohnbauförderung

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung -83.000,00

-100,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00

-84.500,00 -87.500,00 -89.500,00 -92.500,00

85.000,00 88.000,00 90.000,00 93.000,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

VC

Seite 58

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510 Medizinische Bereichsversorgung

510000 Medizinische Bereichversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

510 Medizinische Bereichsversorgung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

510000 Medizinische Bereichversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/510000-751000 1.500,002231 26 1.500,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00Pensionen und sonstige Ruhebezüge

510 Medizinische Bereichsversorgung 1.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 510 Medizinische Bereichsversorgung -1.500,00 -1.500,00 -1.600,00 -1.600,00 -1.600,00

1.500,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

512000 Sonstige med. Beratung und Betreuung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/512000+861000 300,002121 15 300,00 300,00 300,00 300,00Landesbeitrag Gesunde Gemeinde

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung 300,00Summe Mittelaufbr. 300,00 300,00 300,00 300,00

51 Gesundheitsdienst 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

512000 Sonstige med. Beratung und Betreuung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/512000-757000 100,002234 27 100,00 100,00 100,00 100,00Gesunde Gde. Unterst. Beiträge

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung 100,00Summe Mittelverw. 100,00 100,00 100,00 100,00

51 Gesundheitsdienst 1.600,00

Saldo 512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

51 Gesundheitsdienst -1.300,00

200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

-1.300,00 -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00

1.600,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

52 Umweltschutz

520 Natur- und Landschaftsschutz

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

520 Natur- und Landschaftsschutz 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

VC

Seite 59

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/520000-728000 2225 24 200,00 200,00Entgelte für sonstige Leistungen

520 Natur- und Landschaftsschutz 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 520 Natur- und Landschaftsschutz 0,00 -200,00 0,00 -200,00 0,00

200,00 0,00 200,00 0,00

528 Tierkörperbeseitigung

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

528 Tierkörperbeseitigung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

52 Umweltschutz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/528000-755000 4.300,002233 27 4.300,00 4.300,00 4.300,00 4.300,00Tierkörperbes., lfd Transferz an  Land

528 Tierkörperbeseitigung 4.300,00Summe Mittelverw. 4.300,00 4.300,00 4.300,00 4.300,00

52 Umweltschutz 4.300,00

Saldo 528 Tierkörperbeseitigung

52 Umweltschutz -4.300,00

-4.300,00 -4.300,00 -4.300,00 -4.300,00 -4.300,00

-4.500,00 -4.300,00 -4.500,00 -4.300,00

4.500,00 4.300,00 4.500,00 4.300,00

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

530000 Rettungsdienste

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

530 Rettungsdienste 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

53 Rettungs- und Warndienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

530000 Rettungsdienste

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/530000-757000 3.100,002234 27 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.300,00Lfd.Transfz.A.Priv.Inst.(Zusch.A. Rt.Kr.)

1/530000-757100 300,002234 27 300,00 300,00 300,00 300,00Notarztwagenkostenanteil

530 Rettungsdienste 3.400,00Summe Mittelverw. 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.600,00

53 Rettungs- und Warndienste 3.400,00

Saldo 530 Rettungsdienste

53 Rettungs- und Warndienste -3.400,00

-3.400,00 -3.500,00 -3.500,00 -3.500,00 -3.600,00

-3.500,00 -3.500,00 -3.500,00 -3.600,00

3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.600,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

VC

Seite 60

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

562 Sprengelbeiträge

562000 Sprengelbeiträge

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/562000+828000 2.100,002116 18 3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00Rückersätze von Ausgaben

562 Sprengelbeiträge 2.100,00Summe Mittelaufbr. 3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 2.100,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00

5 Gesundheit 2.400,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00

562000 Sprengelbeiträge

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/562000-751000 79.300,002231 26 80.000,00 80.800,00 81.600,00 82.500,00Lfd.Transferzahlungen an Land

562 Sprengelbeiträge 79.300,00Summe Mittelverw. 80.000,00 80.800,00 81.600,00 82.500,00

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 79.300,00 80.000,00 80.800,00 81.600,00 82.500,00

5 Gesundheit 88.600,00

Saldo 562 Sprengelbeiträge

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

5 Gesundheit -86.200,00

-77.200,00

-77.200,00 -76.700,00 -77.500,00 -78.300,00 -79.200,00

-76.700,00 -77.500,00 -78.300,00 -79.200,00

-86.000,00 -86.700,00 -87.700,00 -88.500,00

89.600,00 90.300,00 91.300,00 92.100,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

VC

Seite 61

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

611 Landesstraßen

611000 Landesstraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/611000+813000 800,002127 800,00 700,00 700,00 700,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

611 Landesstraßen 800,00Summe Mittelaufbr. 800,00 700,00 700,00 700,00

611000 Landesstraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/611000-680000 1.500,002226 1.500,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00Planmäßige Abschreibung

1/611000-710000 400,002225 24 400,00 400,00Verkehrsflächenbeitrag Land OÖ.

611 Landesstraßen 1.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 611 Landesstraßen -1.100,00 -1.100,00 -1.000,00 -600,00 -600,00

1.900,00 1.700,00 1.300,00 1.300,00

612 Gemeindestraßen

612000 Gemeindestraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/612000+813000 19.300,002127 19.300,00 19.300,00 19.300,00 19.300,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2/612000+850000 3.000,002111 10 5.200,00 5.200,00 4.000,00 4.000,00Kosteners.D. Anlieger(Interessentenbeit.)

2/612000+868000 100,002124 16 100,00 100,00 100,00 100,00Lfd.Transfz.V.Priv. Haushalten(Strafen)

612000 Gemeindestraßen 22.400,00Summe Mittelaufbr. 24.600,00 24.600,00 23.400,00 23.400,00

612000 Gemeindestraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/612000-680000 58.800,002226 29.700,00 29.700,00 21.300,00 21.300,00Planmäßige Abschreibung

612000 Gemeindestraßen 58.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 612000 Gemeindestraßen -36.400,00 -5.100,00 -5.100,00 2.100,00 2.100,00

29.700,00 29.700,00 21.300,00 21.300,00

612550 Gemeindestraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612550+829910 3.000,002116 18 5.200,00 5.200,00 4.000,00 4.000,00Sonstige Erträge Verk. flächen RL 5

6/612550+871110 25.000,002121 33 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel 5

6/612550+894100 2301 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen 5

612550 Gemeindestraßen 28.000,00Summe Mittelaufbr. 35.200,00 35.200,00 34.000,00 34.000,00

612 Gemeindestraßen 50.400,00 59.800,00 59.800,00 57.400,00 57.400,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

VC

Seite 62

612550 Gemeindestraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612550-729900 25.000,002225 24 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00Sonstige Aufwendungen 5

5/612550-729910 2225 24 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00Sonstige Aufwendungen 5

5/612550-794100 3.000,002401 5.200,00 5.200,00 4.000,00 4.000,00Zuweisung an Verkfl. b. Rücklage 5

612550 Gemeindestraßen 28.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 612550 Gemeindestraßen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35.200,00 35.200,00 34.000,00 34.000,00

612 Gemeindestraßen 86.800,00

Saldo 612 Gemeindestraßen -36.400,00 -5.100,00 -5.100,00 2.100,00 2.100,00

64.900,00 64.900,00 55.300,00 55.300,00

616 Sonstige Straßen und Wege

616000 Konkurrenzstraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/616000+813000 18.600,002127 18.600,00 18.600,00 18.600,00 18.600,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

616000 Konkurrenzstraßen 18.600,00Summe Mittelaufbr. 18.600,00 18.600,00 18.600,00 18.600,00

616000 Konkurrenzstraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/616000-680000 30.000,002226 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00Planmäßige Abschreibung

1/616000-752000 5.200,002231 26 5.200,00 5.200,00 5.200,00 5.200,00Lfd. TZ an Wegeerhaltungsverband

616000 Konkurrenzstraßen 35.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 616000 Konkurrenzstraßen -16.600,00 -16.600,00 -16.600,00 -16.600,00 -16.600,00

35.200,00 35.200,00 35.200,00 35.200,00

616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

616 Sonstige Straßen und Wege 18.600,00 18.600,00 18.600,00 18.600,00 18.600,00

61 Straßenbau 69.800,00 79.200,00 79.100,00 76.700,00 76.700,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

VC

Seite 63

616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/616100-728000 2.000,002225 24Entgelte F.Sonst.Leistungen

616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) 2.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) -2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

616 Sonstige Straßen und Wege 37.200,00 35.200,00 35.200,00 35.200,00 35.200,00

61 Straßenbau 125.900,00

Saldo 616 Sonstige Straßen und Wege

61 Straßenbau -56.100,00

-18.600,00 -16.600,00 -16.600,00 -16.600,00 -16.600,00

-22.800,00 -22.700,00 -15.100,00 -15.100,00

102.000,00 101.800,00 91.800,00 91.800,00

64 Straßenverkehr

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

640000 Einrichtungen u.Maßn.n.d.STVO

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

640000 Einrichtungen u.Maßn.n.d.STVO

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/640000-680000 100,002226 100,00 100,00 100,00 100,00Planmäßige Abschreibung

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung 100,00Summe Mittelverw.

Saldo 640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

100,00 100,00 100,00 100,00

649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

649000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/649000+813000 100,002127 100,00 100,00 100,00 100,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 100,00Summe Mittelaufbr. 100,00 100,00 100,00 100,00

64 Straßenverkehr 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

649000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/649000-680000 400,002226 400,00 400,00 400,00 400,00Planmäßige Abschreibung

649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 400,00Summe Mittelverw. 400,00 400,00 400,00 400,00

64 Straßenverkehr 500,00

Saldo 649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

64 Straßenverkehr -400,00

-300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

-400,00 -400,00 -400,00 -400,00

500,00 500,00 500,00 500,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

VC

Seite 64

69 Verkehr, Sonstiges

690 Verkehr, Sonstiges

690000 OÖ Verkehrsverbund

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

690 Verkehr, Sonstiges 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

69 Verkehr, Sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 69.900,00 79.300,00 79.200,00 76.800,00 76.800,00

690000 OÖ Verkehrsverbund

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/690000-751000 600,002231 26 600,00 700,00 700,00 700,00Beitrag an Verkehrsverbund

1/690000-768000 200,002234 27 400,00 400,00 400,00 400,00ÖBB Schnupperticket

690 Verkehr, Sonstiges 800,00Summe Mittelverw. 1.000,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

69 Verkehr, Sonstiges 800,00 1.000,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 127.200,00

Saldo 690 Verkehr, Sonstiges

69 Verkehr, Sonstiges

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr -57.300,00

-800,00

-800,00 -1.000,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00

-1.000,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00

-24.200,00 -24.200,00 -16.600,00 -16.600,00

103.500,00 103.400,00 93.400,00 93.400,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

VC

Seite 65

7   Wirtschaftsförderung

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

742 Produktionsförderung

742000 Produktionsförderung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

742 Produktionsförderung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

742000 Produktionsförderung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/742000-757000 2234 27 100,00 100,00 100,00Spende an Imkerverein

742 Produktionsförderung 0,00Summe Mittelverw. 100,00 0,00 100,00 100,00

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 0,00

Saldo 742 Produktionsförderung

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 0,00

0,00 -100,00 0,00 -100,00 -100,00

-100,00 0,00 -100,00 -100,00

100,00 0,00 100,00 100,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Wirtschaftsförderung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/782000-726000 1.200,002225 24 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00Wirtschaftsp.Maßnahmen,  Mitgliedsbeitr.

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 1.200,00Summe Mittelverw. 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

7 Wirtschaftsförderung 1.200,00

Saldo 782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

7 Wirtschaftsförderung -1.200,00

-1.200,00

-1.200,00 -1.200,00 -1.200,00 -1.200,00 -1.200,00

-1.200,00 -1.200,00 -1.200,00 -1.200,00

-1.300,00 -1.200,00 -1.300,00 -1.300,00

1.300,00 1.200,00 1.300,00 1.300,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

VC

Seite 66

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

811 Abwasserbeseitigung

811000 Abwasserbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/811000+829900 14.800,002116 18 17.900,00 18.500,00Sonstige Erträge 1

811 Abwasserbeseitigung 14.800,00Summe Mittelaufbr. 17.900,00 18.500,00 0,00 0,00

811000 Abwasserbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/811000-777000 12.000,002234 44AWG-Zuschuss

811 Abwasserbeseitigung 12.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 811 Abwasserbeseitigung 2.800,00 17.900,00 18.500,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

813 Müllbeseitigung

813000 Abfallabfuhr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/813000+808000 100,002116 16 100,00 100,00 100,00 100,00Veräußerungen von Handelswaren

2/813000+816000 100,002114 13 100,00 100,00 100,00 100,00Kosteners.f.Verw. L.v.BAV

2/813000+852000 4.800,002113 12 4.800,00 4.800,00 4.900,00 4.900,00Hausmüll Mengengebühr

2/813000+852100 100,002113 12 100,00 100,00 100,00 100,00Gewerbe Mengengebühr

2/813000+852200 6.300,002113 12 6.300,00 6.300,00 6.300,00 6.300,00Hausmüll Grundgebühr

2/813000+852300 100,002113 12 100,00 100,00 100,00 100,00Grundgebühr Gewerbe

2/813000+852400 100,002113 12 100,00 100,00 100,00 100,00Abfallsäcke

813 Müllbeseitigung 11.600,00Summe Mittelaufbr. 11.600,00 11.600,00 11.700,00 11.700,00

813000 Abfallabfuhr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/813000-413000 2221 23 100,00 100,00 100,00 100,00Handelswaren

1/813000-621000 1.800,002222 24 1.800,00 1.800,00 1.900,00 1.900,00Transportkosten

1/813000-728100 9.800,002225 24 10.000,00 10.500,00 11.000,00 11.500,00BAV-Entgelte für sonstige  Leistungen

813 Müllbeseitigung 11.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 813 Müllbeseitigung 0,00 -300,00 -800,00 -1.300,00 -1.800,00

11.900,00 12.400,00 13.000,00 13.500,00

814 Straßenreinigung

814000 Winterdienst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

814 Straßenreinigung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

VC

Seite 67

814000 Winterdienst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/814000-720000 2.300,002225 24 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00Kostenbeitrag Winterdienst auf  Landesstr

1/814000-728100 10.500,002225 24 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00Winterdienst Gemeinde

814 Straßenreinigung 12.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 814 Straßenreinigung -12.800,00 -14.800,00 -14.800,00 -14.800,00 -14.800,00

14.800,00 14.800,00 14.800,00 14.800,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/815000+813000 1.100,002127 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 1.100,00Summe Mittelaufbr. 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/815000-680000 1.300,002226 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00Planmäßige Abschreibung

1/815000-728000 200,002225 24 200,00 200,00 200,00 200,00Entgelte für sonstige Leistungen

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 1.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze -400,00 -400,00 -400,00 -400,00 -400,00

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/816000+813000 1.600,002127 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 1.600,00Summe Mittelaufbr. 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen) 29.100,00 32.200,00 32.800,00 14.400,00 14.400,00

816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/816000-600000 600,002222 24 600,00 600,00 600,00 600,00Ortsbeleuchtung Stromkosten

1/816000-680000 2.100,002226 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00Planmäßige Abschreibung

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 2.700,00Summe Mittelverw. 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen) 40.600,00

Saldo 816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen) -11.500,00

-1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00

1.300,00 1.400,00 -17.600,00 -18.100,00

30.900,00 31.400,00 32.000,00 32.500,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

VC

Seite 68

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

821 Fuhrpark

821000 Fuhrpark

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/821000+829900 3.400,002116 18Sonstige Erträge 1

821 Fuhrpark 3.400,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 3.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

821000 Fuhrpark

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

821 Fuhrpark 0,00Summe Mittelverw. 0,00 0,00 0,00 0,00

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 0,00

Saldo 821 Fuhrpark

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 3.400,00

3.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)

831 Freibäder

831000 Freibäder

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

831 Freibäder 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

831000 Freibäder

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/831000-768000 200,002234 27 200,00 200,00 200,00 200,00Badezuschuss

831 Freibäder 200,00Summe Mittelverw. 200,00 200,00 200,00 200,00

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung) 200,00

Saldo 831 Freibäder

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung) -200,00

-200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

-200,00 -200,00 -200,00 -200,00

200,00 200,00 200,00 200,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

840 Grundbesitz

840000 Grundbesitz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/840000+811000 2.400,002115 14 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00Pacht

840 Grundbesitz 2.400,00Summe Mittelaufbr. 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

VC

Seite 69

840000 Grundbesitz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/840000-710000 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Öffentliche Abgaben, ohne Geb. gem. FAG.

840 Grundbesitz 100,00Summe Mittelverw.

Saldo 840 Grundbesitz 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00

100,00 100,00 100,00 100,00

841 Grundstücksgleiche Rechte

841000 Grundstücksgleiche Rechte

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

841 Grundstücksgleiche Rechte 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00

8 Dienstleistungen 34.900,00 34.600,00 35.200,00 16.800,00 16.800,00

841000 Grundstücksgleiche Rechte

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/841000-710000 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Öffentliche Abgaben, ohne Geb. gem. FAG.

841 Grundstücksgleiche Rechte 100,00Summe Mittelverw. 100,00 100,00 100,00 100,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

8 Dienstleistungen 41.000,00

Saldo 841 Grundstücksgleiche Rechte

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

8 Dienstleistungen -6.100,00

2.200,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00

3.300,00 3.400,00 -15.600,00 -16.100,00

31.300,00 31.800,00 32.400,00 32.900,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

VC

Seite 70

9   Finanzwirtschaft

90 Gesonderte Verwaltung

900 Gesonderte Verwaltung

900000 Gesonderte Verwaltung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

900 Gesonderte Verwaltung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

90 Gesonderte Verwaltung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900000 Gesonderte Verwaltung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/900000-760000 100,002234 21 100,00 100,00 100,00 100,00Pensionen u. sonst.Ruhebezüge  (inkl.DGB)

900 Gesonderte Verwaltung 100,00Summe Mittelverw. 100,00 100,00 100,00 100,00

90 Gesonderte Verwaltung 100,00

Saldo 900 Gesonderte Verwaltung

90 Gesonderte Verwaltung -100,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00

100,00 100,00 100,00 100,00

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

910 Geldverkehr

910000 Geldverkehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/910000+823000 100,002131 14 100,00 100,00 100,00 100,00Zinsen aus dem Geldverkehr(Haben)

910 Geldverkehr 100,00Summe Mittelaufbr. 100,00 100,00 100,00 100,00

910000 Geldverkehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/910000-659000 800,002244 24 800,00 800,00 800,00 800,00Geldverkehrsspesen

1/910000-729000 100,002225 24 100,00 100,00 100,00 100,00Sonstige Ausgaben

910 Geldverkehr 900,00Summe Mittelverw.

Saldo 910 Geldverkehr -800,00 -800,00 -800,00 -800,00 -800,00

900,00 900,00 900,00 900,00

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

912000 Rücklagen(soweit nicht aufgeteilt)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/912000+823000 100,002131 14 100,00 100,00 100,00 100,00Zinsen

2/912000+895000 2301 10.000,00 10.000,00 10.000,00Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar) 100,00Summe Mittelaufbr. 10.100,00 10.100,00 10.100,00 100,00

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit 200,00 10.200,00 10.200,00 10.200,00 200,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

VC

Seite 71

912000 Rücklagen(soweit nicht aufgeteilt)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar) 0,00Summe Mittelverw. 0,00 0,00 0,00 0,00

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit 900,00

Saldo 912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit -700,00

100,00 10.100,00 10.100,00 10.100,00 100,00

9.300,00 9.300,00 9.300,00 -700,00

900,00 900,00 900,00 900,00

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/920000+830000 5.100,002111 10 5.100,00 5.100,00 5.000,00 5.000,00Grundsteuer F.Land-U.Frostwirtsch. Betr.

2/920000+831000 10.500,002111 10 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00Grundsteuer F.Grundsteuecke(B)

2/920000+833000 1.500,002111 10 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00Kommunalsteuer

2/920000+838000 400,002111 10 400,00 400,00 400,00 400,00Hundeabgabe

2/920000+856000 700,002111 10 700,00 700,00 700,00 700,00Verwaltungsabgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 18.200,00Summe Mittelaufbr. 18.700,00 18.700,00 18.600,00 18.600,00

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 18.200,00 18.700,00 18.700,00 18.600,00 18.600,00

0,00 0,00 0,00 0,00

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/924000+842000 300,002111 10 500,00 500,00 500,00 500,00Glücksspielautomatenabgabe

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 300,00Summe Mittelaufbr. 500,00 500,00 500,00 500,00

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 300,00 500,00 500,00 500,00 500,00

0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

VC

Seite 72

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/925000+859000 302.100,002112 11 305.000,00 307.000,00 310.000,00 313.000,00ERTRAGSANT.-Restbeträge

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 302.100,00Summe Mittelaufbr. 305.000,00 307.000,00 310.000,00 313.000,00

92 Öffentliche Abgaben 320.600,00 324.200,00 326.200,00 329.100,00 332.100,00

925000 Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 0,00Summe Mittelverw. 0,00 0,00 0,00 0,00

92 Öffentliche Abgaben 0,00

Saldo 925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

92 Öffentliche Abgaben 320.600,00

302.100,00 305.000,00 307.000,00 310.000,00 313.000,00

324.200,00 326.200,00 329.100,00 332.100,00

0,00 0,00 0,00 0,00

93 Umlagen

930 Landesumlage

930000 Landesumlage

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

930 Landesumlage 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

93 Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

930000 Landesumlage

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/930000-751000 5.000,002231 26 5.100,00 5.200,00 5.300,00 5.400,00Laufende Transferzahlungen A.D.Land

930 Landesumlage 5.000,00Summe Mittelverw. 5.100,00 5.200,00 5.300,00 5.400,00

93 Umlagen 5.000,00

Saldo 930 Landesumlage

93 Umlagen -5.000,00

-5.000,00 -5.100,00 -5.200,00 -5.300,00 -5.400,00

-5.100,00 -5.200,00 -5.300,00 -5.400,00

5.100,00 5.200,00 5.300,00 5.400,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940 Bedarfszuweisungen

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/940000+861000 55.300,002121 15 55.300,00 55.300,00 55.300,00 55.300,00Bedarfszuw.d.Landes Strukturhilfe

2/940000+861300 44.000,002121 15 44.000,00 44.000,00 44.000,00 44.000,00FAG § 25

940 Bedarfszuweisungen 99.300,00Summe Mittelaufbr. 99.300,00 99.300,00 99.300,00 99.300,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

VC

Seite 73

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

940 Bedarfszuweisungen 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 940 Bedarfszuweisungen 99.300,00 99.300,00 99.300,00 99.300,00 99.300,00

0,00 0,00 0,00 0,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/941000+860100 10.100,002121 15 10.100,00 10.100,00 10.100,00 10.100,00FAG § 24/1

2/941000+860200 1.700,002121 15 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00FAG § 24/2

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 11.800,00Summe Mittelaufbr. 11.800,00 11.800,00 11.800,00 11.800,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 111.100,00 111.100,00 111.100,00 111.100,00 111.100,00

941000 Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 0,00Summe Mittelverw. 0,00 0,00 0,00 0,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 0,00

Saldo 941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 111.100,00

11.800,00 11.800,00 11.800,00 11.800,00 11.800,00

111.100,00 111.100,00 111.100,00 111.100,00

0,00 0,00 0,00 0,00

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

990000 Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Finanzwirtschaft 431.900,00 445.500,00 447.500,00 450.400,00 443.400,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

EH

VC

Seite 74

990000 Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/990000-729902 2225 24 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00Verk.fl.B.: Verwendung für investives Einzelvorhaben (AOH)

1/990000-729903 3.400,002225 24Zuführung Citymaster

1/990000-729904 14.800,002225 24 17.900,00 18.500,00Anteilsbetrag RHB ord HH

1/990000-729905 2225 24 10.000,00 10.000,00 10.000,00Zuführung Amtsgebäude barrierefrei

1/990000-729910 3.000,002225 24Sonstige Aufwendungen - Zuführung Verkehrsflächenbeiträge zu
Pseudovorhaben

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 21.200,00Summe Mittelverw. 32.900,00 33.500,00 15.000,00 5.000,00

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre21.200,00 32.900,00 33.500,00 15.000,00 5.000,00

9 Finanzwirtschaft 27.200,00

Saldo 990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

9 Finanzwirtschaft 404.700,00

-21.200,00

-21.200,00 -32.900,00 -33.500,00 -15.000,00 -5.000,00

-32.900,00 -33.500,00 -15.000,00 -5.000,00

406.500,00 407.800,00 429.100,00 432.000,00

39.000,00 39.700,00 21.300,00 11.400,00

Gesamtsumme Mittelaufbringung 557.900,00

Gesamtsumme Mittelverwendung 591.600,00

Gesamtsaldo -33.700,00

591.700,00 594.200,00 576.300,00 559.100,00

573.900,00 576.500,00 552.300,00 547.200,00

17.800,00 17.700,00 24.000,00 11.900,00



MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

VC

Seite 77

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

000 Gewählte Gemeindeorgane 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

00 Gewählte Gemeindeorgane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/000000-457000 Gewählte Gemeindeorgane- Druckwerke 500,003221 23 500,00 500,00 500,00 500,00

1/000000-721000 Bezuege der Organe 52.000,003225 22 53.000,00 54.000,00 54.500,00 55.500,00

1/000000-721200 Vertretungskörper GR.  Sitzungsgelder 1.500,003225 22 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

1/000000-729000 Sonstige Ausgaben 200,003225 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/000000-752000 Lfd.Transferz.An Gv 3.300,003231 26 3.300,00 3.300,00 3.400,00 3.400,00

1/000000-753000 Krankenvers. B. f. Mitgl.d.Gde.  Vertr. 2.000,003231 26 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

000 Gewählte Gemeindeorgane 59.500,00Summe Mittelverw. 60.500,00 61.500,00 62.100,00 63.100,00

00 Gewählte Gemeindeorgane 59.500,00

Saldo 000 Gewählte Gemeindeorgane

00 Gewählte Gemeindeorgane -59.500,00

-59.500,00 -60.500,00 -61.500,00 -62.100,00 -63.100,00

-60.500,00 -61.500,00 -62.100,00 -63.100,00

60.500,00 61.500,00 62.100,00 63.100,00

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 Zentralamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/010000+811000 Einnahmen aus der Vermietung 6.000,003115 14 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

2/010000+811100 Betriebskostenersaetze 900,003115 14 900,00 900,00 900,00 900,00

2/010000+828000 Rückersätze von Ausgaben 300,003116 18 300,00 300,00 300,00 300,00

6/010000+829900 Sonstige Erträge 3116 18 10.000,00 10.000,00 10.000,001

010000 Zentralamt 7.200,00Summe Mittelaufbr. 17.200,00 17.200,00 17.200,00 7.200,00

010 Zentralamt 7.200,00 17.200,00 17.200,00 17.200,00 7.200,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

VC

Seite 78

010000 Zentralamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/010000-002000 Umbau barrierefreier Zugang 3412 40 10.000,00 10.000,00 10.000,001

1/010000-400000 Geringwert.Wirtschaftsg.D. Anlagevermoeg. 1.300,003221 23 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

1/010000-454000 Reinigungsmittel 100,003221 23 100,00 100,00 100,00 100,00

1/010000-456000 Schreib-,Zeichen-U.Sonst. Bueromittel 1.500,003221 23 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

1/010000-457000 Druckwerke 200,003221 23 200,00 200,00 200,00 200,00

1/010000-510000 Geldbezüge der VB d.  Gemeindeverwaltung 42.000,003211 20 42.300,00 42.600,00 42.900,00 43.200,00

1/010000-563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 700,003213 20 700,00 700,00 700,00 700,00

1/010000-580000 Ausgl.f.Fam. Beih.f.VB. 1.700,003212 20 1.700,00 1.700,00 1.800,00 1.800,00

1/010000-582000 Sonst.DGB.f.soz.Sicherh.d. Dienstnehmer 8.900,003212 20 9.000,00 9.100,00 9.200,00 9.300,00

1/010000-590000 Freiw.Sozialleistungen(Nur  Barleist.) 400,003212 20 400,00 400,00 400,00 400,00

1/010000-600000 Strom 1.700,003222 24 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

1/010000-612000 Instandhaltung v. Wasseranlage 200,003224 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/010000-614000 Instandhaltung von Gebaeuden 500,003224 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/010000-630000 Porto 500,003222 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/010000-631000 Telephon - Telegraph 2.500,003222 24 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

1/010000-670000 Versicherungen 1.400,003222 24 1.400,00 1.500,00 1.500,00 1.600,00

1/010000-691000 Schadensfälle 500,003225 24 500,00 500,00 500,00 500,00

1/010000-700200 Mietzinse Rauchfangkehrergebühren 100,003223 24 100,00 100,00 100,00 100,00

1/010000-710000 Oeffentliche Abgaben 200,003225 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/010000-724000 Reisegebuehren 200,003225 24 200,00 200,00 200,00 200,00

1/010000-728000 Entg.F.Sonst.Leistungen 700,003225 24 700,00 700,00 700,00 700,00

1/010000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen  gemdat 9.000,003225 24 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

010000 Zentralamt 74.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 010000 Zentralamt -67.100,00 -67.500,00 -68.000,00 -68.500,00 -69.000,00

84.700,00 85.200,00 85.700,00 76.200,00

010 Zentralamt 74.300,00

Saldo 010 Zentralamt -67.100,00 -67.500,00 -68.000,00 -68.500,00 -69.000,00

84.700,00 85.200,00 85.700,00 76.200,00

019 Repräsentation

019000 Repräsentation

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

019 Repräsentation 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

01 Hauptverwaltung 7.200,00 17.200,00 17.200,00 17.200,00 7.200,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

VC

Seite 79

019000 Repräsentation

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/019000-723000 Amtspauschalien u. Repräsentationsausg. 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

019 Repräsentation 100,00Summe Mittelverw. 100,00 100,00 100,00 100,00

01 Hauptverwaltung 74.400,00

Saldo 019 Repräsentation

01 Hauptverwaltung -67.200,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

-67.600,00 -68.100,00 -68.600,00 -69.100,00

84.800,00 85.300,00 85.800,00 76.300,00

02 Hauptverwaltung

022 Standesamt

022000 Standesamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

022 Standesamt 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

022000 Standesamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/022000-752000 Standesmatsverband 2.700,003231 26 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00

022 Standesamt 2.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 022 Standesamt -2.700,00 -2.700,00 -2.700,00 -2.700,00 -2.700,00

2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00

024 Wahlamt

024000 Wahlamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/024000+816000 Kostenersaetze Bund (NRW, Volksbeg, ..) 500,003114 13 400,00 400,00 400,00 400,00

024 Wahlamt 500,00Summe Mittelaufbr. 400,00 400,00 400,00 400,00

02 Hauptverwaltung 500,00 400,00 400,00 400,00 400,00

024000 Wahlamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/024000-729000 Sonstige Ausgaben 400,003225 24 400,00 400,00 400,00 400,00

024 Wahlamt 400,00Summe Mittelverw. 400,00 400,00 400,00 400,00

02 Hauptverwaltung 3.100,00

Saldo 024 Wahlamt

02 Hauptverwaltung -2.600,00

100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2.700,00 -2.700,00 -2.700,00 -2.700,00

3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

VC

Seite 80

03 Bauverwaltung

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Bauverwaltung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/031000-728000 Raumordnung, sonst. Ausgaben 3225 24 1.500,00

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 0,00Summe Mittelverw. 1.500,00 0,00 0,00 0,00

03 Bauverwaltung 0,00

Saldo 031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

03 Bauverwaltung 0,00

0,00 -1.500,00 0,00 0,00 0,00

-1.500,00 0,00 0,00 0,00

1.500,00 0,00 0,00 0,00

06 Sonstige Maßnahmen

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

060000 Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

060000 Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/060000-726000 Mitgl.Beitr.A.Institutionen(Ver., Verr.) 1.400,003225 24 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00

1/060000-754000 Lfd.Transferz.A.Sonst.Tr.D.Oeff. Rechts 200,003231 26 200,00 200,00 200,00 200,00

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 1.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen -1.600,00 -1.600,00 -1.600,00 -1.600,00 -1.600,00

1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00

061 Sonstige Subventionen

061000 Sonstige Subventionen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

061 Sonstige Subventionen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

061000 Sonstige Subventionen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/061000-757000 Laufend.Transferz.A.Priv. Institutionen 100,003234 27 100,00 100,00 100,00 100,00

061 Sonstige Subventionen 100,00Summe Mittelverw.

Saldo 061 Sonstige Subventionen -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

100,00 100,00 100,00 100,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

VC

Seite 81

062 Ehrungen und Auszeichnungen

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

062 Ehrungen und Auszeichnungen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/062000-413000 Handelswaren 100,003221 23 100,00 100,00 100,00 100,00

1/062000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 300,003225 24 100,00 100,00 100,00

1/062000-768000 Sonstige Lfd. TZ an private  Haushalte 300,003234 27 300,00 300,00 300,00 300,00

062 Ehrungen und Auszeichnungen 700,00Summe Mittelverw. 500,00 500,00 500,00 400,00

06 Sonstige Maßnahmen 2.400,00

Saldo 062 Ehrungen und Auszeichnungen

06 Sonstige Maßnahmen -2.400,00

-700,00 -500,00 -500,00 -500,00 -400,00

-2.200,00 -2.200,00 -2.200,00 -2.100,00

2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.100,00

07 Verfügungsmittel

070 Verfügungsmittel

070000 Verfügungsmittel

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

070 Verfügungsmittel 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Verfügungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

070000 Verfügungsmittel

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/070000-729000 Sonstige Ausgaben 1.100,003225 24 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

070 Verfügungsmittel 1.100,00Summe Mittelverw. 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

07 Verfügungsmittel 1.100,00

Saldo 070 Verfügungsmittel

07 Verfügungsmittel -1.100,00

-1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00

-1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00

1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

09 Personalbetreuung

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

091000 Personalausbildung und Personalfortbild.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

09 Personalbetreuung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 7.700,00 17.600,00 17.600,00 17.600,00 7.600,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

VC

Seite 82

091000 Personalausbildung und Personalfortbild.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/091000-729000 Sonstige Ausgaben(Kursbeitr., Pruefungsks 500,003225 24 500,00 500,00 500,00 500,00

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 500,00Summe Mittelverw. 500,00 500,00 500,00 500,00

09 Personalbetreuung 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 141.000,00

Saldo 091 Personalausbildung und Personalfortbildung

09 Personalbetreuung

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung -133.300,00

-500,00

-500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

-500,00 -500,00 -500,00 -500,00

-136.100,00 -136.100,00 -137.200,00 -138.600,00

153.700,00 153.700,00 154.800,00 146.200,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

VC

Seite 83

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei

131 Bau- und Feuerpolizei

131000 Bau- und Feuerpolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

131 Bau- und Feuerpolizei 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Sonderpolizei 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

131000 Bau- und Feuerpolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/131000-728001 Bau-u.Feuerpolizei Entg. f. sonst.  Leist 2.000,003225 24

131 Bau- und Feuerpolizei 2.000,00Summe Mittelverw. 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Sonderpolizei 2.000,00

Saldo 131 Bau- und Feuerpolizei

13 Sonderpolizei -2.000,00

-2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

163000 Freiwillige Feuerwehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

163 Freiwillige Feuerwehren 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Feuerwehrwesen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

163000 Freiwillige Feuerwehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163000-752000 Freiw. Feuerw.Kostena.f.Pfl.B.a. Gde.Egg. 4.000,003231 26 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

1/163000-778000 Kapiutaltransverz. a. priv.  Haushalte 100,003434 44 100,00 100,00 100,00 100,00

163 Freiwillige Feuerwehren 4.100,00Summe Mittelverw. 4.100,00 4.100,00 4.100,00 4.100,00

16 Feuerwehrwesen 4.100,00

Saldo 163 Freiwillige Feuerwehren

16 Feuerwehrwesen -4.100,00

-4.100,00 -4.100,00 -4.100,00 -4.100,00 -4.100,00

-4.100,00 -4.100,00 -4.100,00 -4.100,00

4.100,00 4.100,00 4.100,00 4.100,00

17 Katastrophendienst

170 Allgemeine Angelegenheiten

170000 Allgemeine Angelegenheiten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

170 Allgemeine Angelegenheiten 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

17 Katastrophendienst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

VC

Seite 84

170000 Allgemeine Angelegenheiten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/170000-754000 Bezirkskatastrophenschilling 100,003231 26 100,00 100,00 100,00 100,00

170 Allgemeine Angelegenheiten 100,00Summe Mittelverw. 100,00 100,00 100,00 100,00

17 Katastrophendienst 100,00

Saldo 170 Allgemeine Angelegenheiten

17 Katastrophendienst -100,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00

100,00 100,00 100,00 100,00

18 Landesverteidigung

180 Zivilschutz

180000 Zivilschutz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

180 Zivilschutz 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Landesverteidigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

180000 Zivilschutz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/180000-757000 Lfd.Transfz.A.Priv.Inst.(Zsch.A. Ziv.Vb.) 100,003234 27 100,00 100,00 100,00 100,00

180 Zivilschutz 100,00Summe Mittelverw. 100,00 100,00 100,00 100,00

18 Landesverteidigung 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 6.300,00

Saldo 180 Zivilschutz

18 Landesverteidigung

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit -6.300,00

-100,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00

-4.300,00 -4.300,00 -4.300,00 -4.300,00

4.300,00 4.300,00 4.300,00 4.300,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

VC

Seite 85

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

211 Volksschulen

211000 Volksschule

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

211 Volksschulen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

211000 Volksschule

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211000-720700 Gastschulbeiträge 18.500,003225 24 19.000,00 18.500,00 18.000,00 17.500,00

211 Volksschulen 18.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 211 Volksschulen -18.500,00 -19.000,00 -18.500,00 -18.000,00 -17.500,00

19.000,00 18.500,00 18.000,00 17.500,00

212 Hauptschulen

212000 Hauptschulen (Neue Mittelschulen)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

212 Hauptschulen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

212000 Hauptschulen (Neue Mittelschulen)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/212000-720700 Gastschulbeiträge 15.000,003225 24 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

212 Hauptschulen 15.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 212 Hauptschulen -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00

15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

213 Sonderschulen

213000 Sonderschulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

213 Sonderschulen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Allgemeinbildender Unterricht 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

213000 Sonderschulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/213000-720700 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen 6.500,003225 24 6.800,00 6.800,00 6.800,00 6.800,00

213 Sonderschulen 6.500,00Summe Mittelverw. 6.800,00 6.800,00 6.800,00 6.800,00

21 Allgemeinbildender Unterricht 40.000,00

Saldo 213 Sonderschulen

21 Allgemeinbildender Unterricht -40.000,00

-6.500,00 -6.800,00 -6.800,00 -6.800,00 -6.800,00

-40.800,00 -40.300,00 -39.800,00 -39.300,00

40.800,00 40.300,00 39.800,00 39.300,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

VC

Seite 86

23 Förderung des Unterrichts

232 Schülerbetreuung

232000 Schülerbetreuung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

232 Schülerbetreuung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

232000 Schülerbetreuung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/232000-720000 Schülerb.KB.f.Verw.Leistungen 2.600,003225 24 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00

232 Schülerbetreuung 2.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 232 Schülerbetreuung -2.600,00 -2.600,00 -2.600,00 -2.600,00 -2.600,00

2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00

239 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

239000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

239 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Förderung des Unterrichts 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

239000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/239000-768000 Zuschuss Schulveranstaltung 200,003234 27 200,00 200,00 200,00 200,00

239 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 200,00Summe Mittelverw. 200,00 200,00 200,00 200,00

23 Förderung des Unterrichts 2.800,00

Saldo 239 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

23 Förderung des Unterrichts -2.800,00

-200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

-2.800,00 -2.800,00 -2.800,00 -2.800,00

2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

240000 Kindergärten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

240000 Kindergärten 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

240000 Kindergärten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240000-757000 Abgangsdeckung Kindergarten 10.000,003234 27 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

240000 Kindergärten 10.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 240000 Kindergärten -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

VC

Seite 87

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

240 Kindergärten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 Vorschulische Erziehung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240700-621000 Kindergartentransport 2.500,003222 24 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung 2.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 240700 Kindergartentransport/Busbegleitung -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00

2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

240 Kindergärten 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00

24 Vorschulische Erziehung 12.500,00

Saldo 240 Kindergärten

24 Vorschulische Erziehung -12.500,00

-12.500,00 -12.500,00 -12.500,00 -12.500,00 -12.500,00

-12.500,00 -12.500,00 -12.500,00 -12.500,00

12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00

25 Außerschulische Jugenderziehung

250 Schülerhorte

250000 Schülerhorte

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

250 Schülerhorte 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

250000 Schülerhorte

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/250000-720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen 800,003225 24 800,00 800,00 800,00 800,00

250 Schülerhorte 800,00Summe Mittelverw.

Saldo 250 Schülerhorte -800,00 -800,00 -800,00 -800,00 -800,00

800,00 800,00 800,00 800,00

259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

259000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

25 Außerschulische Jugenderziehung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

VC

Seite 88

259000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/259000-757000 Jugend-Familien-Senioren-Ausschuss 100,003234 27 100,00 100,00 100,00 100,00

259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 100,00Summe Mittelverw. 100,00 100,00 100,00 100,00

25 Außerschulische Jugenderziehung 900,00

Saldo 259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

25 Außerschulische Jugenderziehung -900,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

-900,00 -900,00 -900,00 -900,00

900,00 900,00 900,00 900,00

28 Forschung und Wissenschaft

282 Studienbeihilfen

282000 Studienbeihilfen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

282 Studienbeihilfen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

28 Forschung und Wissenschaft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

282000 Studienbeihilfen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/282000-768000 Studentenförderung 500,003234 27 500,00 500,00 500,00 500,00

282 Studienbeihilfen 500,00Summe Mittelverw. 500,00 500,00 500,00 500,00

28 Forschung und Wissenschaft 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 56.700,00

Saldo 282 Studienbeihilfen

28 Forschung und Wissenschaft

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft -56.700,00

-500,00

-500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

-500,00 -500,00 -500,00 -500,00

-57.500,00 -57.000,00 -56.500,00 -56.000,00

57.500,00 57.000,00 56.500,00 56.000,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

VC

Seite 89

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

320000 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

320000 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/320000-720000 Kostenbeiträge Musikschulen 600,003225 24 600,00 600,00 600,00 600,00

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 600,00Summe Mittelverw.

Saldo 320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst -600,00 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00

600,00 600,00 600,00 600,00

321 Einrichtungen der Musikpflege

321000 Einrichtungen der Musikpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

321 Einrichtungen der Musikpflege 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

32 Musik und darstellende Kunst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

321000 Einrichtungen der Musikpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/321000-757000 Lfd. TZ an priv. Org. ohne  Erwerbszw. 100,003234 27 100,00 100,00 100,00 100,00

321 Einrichtungen der Musikpflege 100,00Summe Mittelverw. 100,00 100,00 100,00 100,00

32 Musik und darstellende Kunst 700,00

Saldo 321 Einrichtungen der Musikpflege

32 Musik und darstellende Kunst -700,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

-700,00 -700,00 -700,00 -700,00

700,00 700,00 700,00 700,00

38 Sonstige Kulturpflege

381 Maßnahmen der Kulturpflege

381000 Maßnahmen der Kulturpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

381 Maßnahmen der Kulturpflege 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

38 Sonstige Kulturpflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

VC

Seite 90

381000 Maßnahmen der Kulturpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/381000-729000 Sonstige Aufwendungen 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

381 Maßnahmen der Kulturpflege 100,00Summe Mittelverw. 100,00 100,00 100,00 100,00

38 Sonstige Kulturpflege 100,00

Saldo 381 Maßnahmen der Kulturpflege

38 Sonstige Kulturpflege -100,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00

100,00 100,00 100,00 100,00

39 Kultus

390 Kirchliche Angelegenheiten

390000 Kirchliche Angelegenheiten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

390 Kirchliche Angelegenheiten 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

39 Kultus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Kunst, Kultur und Kultus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

390000 Kirchliche Angelegenheiten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/390000-757000 Pfarre Eggerding 1.600,003234 27 1.600,00

390 Kirchliche Angelegenheiten 1.600,00Summe Mittelverw. 1.600,00 0,00 0,00 0,00

39 Kultus 1.600,00 1.600,00 0,00 0,00 0,00

3 Kunst, Kultur und Kultus 2.400,00

Saldo 390 Kirchliche Angelegenheiten

39 Kultus

3 Kunst, Kultur und Kultus -2.400,00

-1.600,00

-1.600,00 -1.600,00 0,00 0,00 0,00

-1.600,00 0,00 0,00 0,00

-2.400,00 -800,00 -800,00 -800,00

2.400,00 800,00 800,00 800,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

VC

Seite 91

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/419000+867000 Transfers von privaten Organisationen ohne Erwerbszweck 500,003124 16 500,00 500,00 500,00 500,00

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 500,00Summe Mittelaufbr. 500,00 500,00 500,00 500,00

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/419000-729000 Sonstige Ausgaben(Landesaltentag) 700,003225 24 700,00 700,00 700,00 700,00

1/419000-752000 lfd. Transferz. a. Sozialhilferverband 82.500,003231 26 84.000,00 87.000,00 89.000,00 92.000,00

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 83.200,00Summe Mittelverw. 84.700,00 87.700,00 89.700,00 92.700,00

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 83.200,00

Saldo 419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt -82.700,00

-82.700,00 -84.200,00 -87.200,00 -89.200,00 -92.200,00

-84.200,00 -87.200,00 -89.200,00 -92.200,00

84.700,00 87.700,00 89.700,00 92.700,00

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

43 Jugendwohlfahrt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/439000-768000  Baby- Gutscheine 200,003234 27 200,00 200,00 200,00 200,00

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 200,00Summe Mittelverw. 200,00 200,00 200,00 200,00

43 Jugendwohlfahrt 200,00

Saldo 439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

43 Jugendwohlfahrt -200,00

-200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

-200,00 -200,00 -200,00 -200,00

200,00 200,00 200,00 200,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

VC

Seite 92

48 Wohnbauförderung

489 Sonstige Maßnahmen

489000 Sonstige Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

489 Sonstige Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

48 Wohnbauförderung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

489000 Sonstige Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/489000-640000 Rechtskosten 100,003222 24 100,00 100,00 100,00 100,00

489 Sonstige Maßnahmen 100,00Summe Mittelverw. 100,00 100,00 100,00 100,00

48 Wohnbauförderung 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 83.500,00

Saldo 489 Sonstige Maßnahmen

48 Wohnbauförderung

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung -83.000,00

-100,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00

-84.500,00 -87.500,00 -89.500,00 -92.500,00

85.000,00 88.000,00 90.000,00 93.000,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

VC

Seite 93

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510 Medizinische Bereichsversorgung

510000 Medizinische Bereichversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

510 Medizinische Bereichsversorgung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

510000 Medizinische Bereichversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/510000-751000 Pensionen und sonstige Ruhebezüge 1.500,003231 26 1.500,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00

510 Medizinische Bereichsversorgung 1.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 510 Medizinische Bereichsversorgung -1.500,00 -1.500,00 -1.600,00 -1.600,00 -1.600,00

1.500,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

512000 Sonstige med. Beratung und Betreuung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/512000+861000 Landesbeitrag Gesunde Gemeinde 300,003121 15 300,00 300,00 300,00 300,00

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung 300,00Summe Mittelaufbr. 300,00 300,00 300,00 300,00

51 Gesundheitsdienst 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

512000 Sonstige med. Beratung und Betreuung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/512000-757000 Gesunde Gde. Unterst. Beiträge 100,003234 27 100,00 100,00 100,00 100,00

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung 100,00Summe Mittelverw. 100,00 100,00 100,00 100,00

51 Gesundheitsdienst 1.600,00

Saldo 512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

51 Gesundheitsdienst -1.300,00

200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

-1.300,00 -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00

1.600,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

52 Umweltschutz

520 Natur- und Landschaftsschutz

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

520 Natur- und Landschaftsschutz 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

VC

Seite 94

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/520000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3225 24 200,00 200,00

520 Natur- und Landschaftsschutz 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 520 Natur- und Landschaftsschutz 0,00 -200,00 0,00 -200,00 0,00

200,00 0,00 200,00 0,00

528 Tierkörperbeseitigung

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

528 Tierkörperbeseitigung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

52 Umweltschutz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/528000-755000 Tierkörperbes., lfd Transferz an  Land 4.300,003233 27 4.300,00 4.300,00 4.300,00 4.300,00

528 Tierkörperbeseitigung 4.300,00Summe Mittelverw. 4.300,00 4.300,00 4.300,00 4.300,00

52 Umweltschutz 4.300,00

Saldo 528 Tierkörperbeseitigung

52 Umweltschutz -4.300,00

-4.300,00 -4.300,00 -4.300,00 -4.300,00 -4.300,00

-4.500,00 -4.300,00 -4.500,00 -4.300,00

4.500,00 4.300,00 4.500,00 4.300,00

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

530000 Rettungsdienste

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

530 Rettungsdienste 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

53 Rettungs- und Warndienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

530000 Rettungsdienste

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/530000-757000 Lfd.Transfz.A.Priv.Inst.(Zusch.A. Rt.Kr.) 3.100,003234 27 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.300,00

1/530000-757100 Notarztwagenkostenanteil 300,003234 27 300,00 300,00 300,00 300,00

530 Rettungsdienste 3.400,00Summe Mittelverw. 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.600,00

53 Rettungs- und Warndienste 3.400,00

Saldo 530 Rettungsdienste

53 Rettungs- und Warndienste -3.400,00

-3.400,00 -3.500,00 -3.500,00 -3.500,00 -3.600,00

-3.500,00 -3.500,00 -3.500,00 -3.600,00

3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.600,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

VC

Seite 95

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

562 Sprengelbeiträge

562000 Sprengelbeiträge

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/562000+828000 Rückersätze von Ausgaben 2.100,003116 18 3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00

562 Sprengelbeiträge 2.100,00Summe Mittelaufbr. 3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 2.100,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00

5 Gesundheit 2.400,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00

562000 Sprengelbeiträge

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/562000-751000 Lfd.Transferzahlungen an Land 79.300,003231 26 80.000,00 80.800,00 81.600,00 82.500,00

562 Sprengelbeiträge 79.300,00Summe Mittelverw. 80.000,00 80.800,00 81.600,00 82.500,00

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 79.300,00 80.000,00 80.800,00 81.600,00 82.500,00

5 Gesundheit 88.600,00

Saldo 562 Sprengelbeiträge

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

5 Gesundheit -86.200,00

-77.200,00

-77.200,00 -76.700,00 -77.500,00 -78.300,00 -79.200,00

-76.700,00 -77.500,00 -78.300,00 -79.200,00

-86.000,00 -86.700,00 -87.700,00 -88.500,00

89.600,00 90.300,00 91.300,00 92.100,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

VC

Seite 96

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

611 Landesstraßen

611000 Landesstraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

611 Landesstraßen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

611000 Landesstraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/611000-710000 Verkehrsflächenbeitrag Land OÖ. 400,003225 24 400,00 400,00

611 Landesstraßen 400,00Summe Mittelverw.

Saldo 611 Landesstraßen -400,00 -400,00 -400,00 0,00 0,00

400,00 400,00 0,00 0,00

612 Gemeindestraßen

612000 Gemeindestraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612000+301000 Gemeindestraßen Landesbeitrag 25.000,003331 33 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,001

6/612000+301100 Gemeindestraßen  Bedarfszuweisung 25.000,003331 33 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,001

6/612000+307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck und andere

3334 34 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,001

2/612000+850000 Kosteners.D. Anlieger(Interessentenbeit.) 3.000,003111 10 5.200,00 5.200,00 4.000,00 4.000,00

2/612000+868000 Lfd.Transfz.V.Priv. Haushalten(Strafen) 100,003124 16 100,00 100,00 100,00 100,00

612000 Gemeindestraßen 53.100,00Summe Mittelaufbr. 60.300,00 60.300,00 59.100,00 59.100,00

612000 Gemeindestraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612000-002900 Straßenbauten Sonstige 40.000,003412 40 55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,001

612000 Gemeindestraßen 40.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 612000 Gemeindestraßen 13.100,00 5.300,00 5.300,00 4.100,00 4.100,00

55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00

612550 Gemeindestraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612550+829910 Sonstige Erträge Verk. flächen RL 3.000,003116 18 5.200,00 5.200,00 4.000,00 4.000,005

6/612550+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel 25.000,003121 33 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,005

612550 Gemeindestraßen 28.000,00Summe Mittelaufbr. 30.200,00 30.200,00 29.000,00 29.000,00

612 Gemeindestraßen 81.100,00 90.500,00 90.500,00 88.100,00 88.100,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

VC

Seite 97

612550 Gemeindestraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612550-729900 Sonstige Aufwendungen 25.000,003225 24 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,005

5/612550-729910 Sonstige Aufwendungen 3225 24 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,005

612550 Gemeindestraßen 25.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 612550 Gemeindestraßen 3.000,00 200,00 200,00 -1.000,00 -1.000,00

30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

612 Gemeindestraßen 65.000,00

Saldo 612 Gemeindestraßen 16.100,00 5.500,00 5.500,00 3.100,00 3.100,00

85.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00

616 Sonstige Straßen und Wege

616000 Konkurrenzstraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

616000 Konkurrenzstraßen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

616000 Konkurrenzstraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/616000-752000 Lfd. TZ an Wegeerhaltungsverband 5.200,003231 26 5.200,00 5.200,00 5.200,00 5.200,00

616000 Konkurrenzstraßen 5.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 616000 Konkurrenzstraßen -5.200,00 -5.200,00 -5.200,00 -5.200,00 -5.200,00

5.200,00 5.200,00 5.200,00 5.200,00

616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

616 Sonstige Straßen und Wege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61 Straßenbau 81.100,00 90.500,00 90.500,00 88.100,00 88.100,00

616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/616100-728000 Entgelte F.Sonst.Leistungen 2.000,003225 24

616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) 2.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) -2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

616 Sonstige Straßen und Wege 7.200,00 5.200,00 5.200,00 5.200,00 5.200,00

61 Straßenbau 72.600,00

Saldo 616 Sonstige Straßen und Wege

61 Straßenbau 8.500,00

-7.200,00 -5.200,00 -5.200,00 -5.200,00 -5.200,00

-100,00 -100,00 -2.100,00 -2.100,00

90.600,00 90.600,00 90.200,00 90.200,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

VC

Seite 98

69 Verkehr, Sonstiges

690 Verkehr, Sonstiges

690000 OÖ Verkehrsverbund

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

690 Verkehr, Sonstiges 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

69 Verkehr, Sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 81.100,00 90.500,00 90.500,00 88.100,00 88.100,00

690000 OÖ Verkehrsverbund

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/690000-751000 Beitrag an Verkehrsverbund 600,003231 26 600,00 700,00 700,00 700,00

1/690000-768000 ÖBB Schnupperticket 200,003234 27 400,00 400,00 400,00 400,00

690 Verkehr, Sonstiges 800,00Summe Mittelverw. 1.000,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

69 Verkehr, Sonstiges 800,00 1.000,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 73.400,00

Saldo 690 Verkehr, Sonstiges

69 Verkehr, Sonstiges

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 7.700,00

-800,00

-800,00 -1.000,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00

-1.000,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00

-1.100,00 -1.200,00 -3.200,00 -3.200,00

91.600,00 91.700,00 91.300,00 91.300,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

VC

Seite 99

7   Wirtschaftsförderung

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

742 Produktionsförderung

742000 Produktionsförderung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

742 Produktionsförderung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

742000 Produktionsförderung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/742000-757000 Spende an Imkerverein 3234 27 100,00 100,00 100,00

742 Produktionsförderung 0,00Summe Mittelverw. 100,00 0,00 100,00 100,00

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 0,00

Saldo 742 Produktionsförderung

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 0,00

0,00 -100,00 0,00 -100,00 -100,00

-100,00 0,00 -100,00 -100,00

100,00 0,00 100,00 100,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Wirtschaftsförderung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/782000-726000 Wirtschaftsp.Maßnahmen,  Mitgliedsbeitr. 1.200,003225 24 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 1.200,00Summe Mittelverw. 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

7 Wirtschaftsförderung 1.200,00

Saldo 782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

7 Wirtschaftsförderung -1.200,00

-1.200,00

-1.200,00 -1.200,00 -1.200,00 -1.200,00 -1.200,00

-1.200,00 -1.200,00 -1.200,00 -1.200,00

-1.300,00 -1.200,00 -1.300,00 -1.300,00

1.300,00 1.200,00 1.300,00 1.300,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

VC

Seite 100

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

811 Abwasserbeseitigung

811000 Abwasserbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/811000+301000 Oberflächenentwässerung Strm 3.400,003331 331

6/811000+307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck und andere

1.800,003334 34 2.100,00 1.500,001

6/811000+829900 Sonstige Erträge 14.800,003116 18 17.900,00 18.500,001

811 Abwasserbeseitigung 20.000,00Summe Mittelaufbr. 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

811000 Abwasserbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/811000-060000 Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen 20.000,003412 40 20.000,00 20.000,001

1/811000-777000 AWG-Zuschuss 12.000,003434 44

811 Abwasserbeseitigung 32.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 811 Abwasserbeseitigung -12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

813 Müllbeseitigung

813000 Abfallabfuhr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/813000+808000 Veräußerungen von Handelswaren 100,003116 16 100,00 100,00 100,00 100,00

2/813000+816000 Kosteners.f.Verw. L.v.BAV 100,003114 13 100,00 100,00 100,00 100,00

2/813000+852000 Hausmüll Mengengebühr 4.800,003113 12 4.800,00 4.800,00 4.900,00 4.900,00

2/813000+852100 Gewerbe Mengengebühr 100,003113 12 100,00 100,00 100,00 100,00

2/813000+852200 Hausmüll Grundgebühr 6.300,003113 12 6.300,00 6.300,00 6.300,00 6.300,00

2/813000+852300 Grundgebühr Gewerbe 100,003113 12 100,00 100,00 100,00 100,00

2/813000+852400 Abfallsäcke 100,003113 12 100,00 100,00 100,00 100,00

813 Müllbeseitigung 11.600,00Summe Mittelaufbr. 11.600,00 11.600,00 11.700,00 11.700,00

813000 Abfallabfuhr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/813000-413000 Handelswaren 3221 23 100,00 100,00 100,00 100,00

1/813000-621000 Transportkosten 1.800,003222 24 1.800,00 1.800,00 1.900,00 1.900,00

1/813000-728100 BAV-Entgelte für sonstige  Leistungen 9.800,003225 24 10.000,00 10.500,00 11.000,00 11.500,00

813 Müllbeseitigung 11.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 813 Müllbeseitigung 0,00 -300,00 -800,00 -1.300,00 -1.800,00

11.900,00 12.400,00 13.000,00 13.500,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

VC

Seite 101

814 Straßenreinigung

814000 Winterdienst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

814 Straßenreinigung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

814000 Winterdienst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/814000-720000 Kostenbeitrag Winterdienst auf  Landesstr 2.300,003225 24 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00

1/814000-728100 Winterdienst Gemeinde 10.500,003225 24 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00

814 Straßenreinigung 12.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 814 Straßenreinigung -12.800,00 -14.800,00 -14.800,00 -14.800,00 -14.800,00

14.800,00 14.800,00 14.800,00 14.800,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/815000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,003225 24 200,00 200,00 200,00 200,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 200,00Summe Mittelverw.

Saldo 815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

200,00 200,00 200,00 200,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen) 31.600,00 31.600,00 31.600,00 11.700,00 11.700,00

816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/816000-600000 Ortsbeleuchtung Stromkosten 600,003222 24 600,00 600,00 600,00 600,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 600,00Summe Mittelverw. 600,00 600,00 600,00 600,00

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen) 57.200,00

Saldo 816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen) -25.600,00

-600,00 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00

-15.900,00 -16.400,00 -16.900,00 -17.400,00

47.500,00 48.000,00 28.600,00 29.100,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

VC

Seite 102

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

821 Fuhrpark

821000 Fuhrpark

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/821000+829900 Sonstige Erträge 3.400,003116 181

821 Fuhrpark 3.400,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 3.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

821000 Fuhrpark

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/821000-040000 Fahrzeuge 3.400,003414 411

821 Fuhrpark 3.400,00Summe Mittelverw. 0,00 0,00 0,00 0,00

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 3.400,00

Saldo 821 Fuhrpark

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)

831 Freibäder

831000 Freibäder

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

831 Freibäder 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

831000 Freibäder

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/831000-768000 Badezuschuss 200,003234 27 200,00 200,00 200,00 200,00

831 Freibäder 200,00Summe Mittelverw. 200,00 200,00 200,00 200,00

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung) 200,00

Saldo 831 Freibäder

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung) -200,00

-200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

-200,00 -200,00 -200,00 -200,00

200,00 200,00 200,00 200,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

840 Grundbesitz

840000 Grundbesitz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/840000+811000 Pacht 2.400,003115 14 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00

840 Grundbesitz 2.400,00Summe Mittelaufbr. 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

VC

Seite 103

840000 Grundbesitz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/840000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Geb. gem. FAG. 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

840 Grundbesitz 100,00Summe Mittelverw.

Saldo 840 Grundbesitz 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00

100,00 100,00 100,00 100,00

841 Grundstücksgleiche Rechte

841000 Grundstücksgleiche Rechte

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

841 Grundstücksgleiche Rechte 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00

8 Dienstleistungen 37.400,00 34.000,00 34.000,00 14.100,00 14.100,00

841000 Grundstücksgleiche Rechte

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/841000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Geb. gem. FAG. 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

841 Grundstücksgleiche Rechte 100,00Summe Mittelverw. 100,00 100,00 100,00 100,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

8 Dienstleistungen 61.000,00

Saldo 841 Grundstücksgleiche Rechte

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

8 Dienstleistungen -23.600,00

2.200,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00

-13.900,00 -14.400,00 -14.900,00 -15.400,00

47.900,00 48.400,00 29.000,00 29.500,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

VC

Seite 104

9   Finanzwirtschaft

90 Gesonderte Verwaltung

900 Gesonderte Verwaltung

900000 Gesonderte Verwaltung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

900 Gesonderte Verwaltung 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

90 Gesonderte Verwaltung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900000 Gesonderte Verwaltung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/900000-760000 Pensionen u. sonst.Ruhebezüge  (inkl.DGB) 100,003234 21 100,00 100,00 100,00 100,00

900 Gesonderte Verwaltung 100,00Summe Mittelverw. 100,00 100,00 100,00 100,00

90 Gesonderte Verwaltung 100,00

Saldo 900 Gesonderte Verwaltung

90 Gesonderte Verwaltung -100,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

-100,00 -100,00 -100,00 -100,00

100,00 100,00 100,00 100,00

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

910 Geldverkehr

910000 Geldverkehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/910000+823000 Zinsen aus dem Geldverkehr(Haben) 100,003131 14 100,00 100,00 100,00 100,00

910 Geldverkehr 100,00Summe Mittelaufbr. 100,00 100,00 100,00 100,00

910000 Geldverkehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/910000-659000 Geldverkehrsspesen 800,003244 24 800,00 800,00 800,00 800,00

1/910000-729000 Sonstige Ausgaben 100,003225 24 100,00 100,00 100,00 100,00

910 Geldverkehr 900,00Summe Mittelverw.

Saldo 910 Geldverkehr -800,00 -800,00 -800,00 -800,00 -800,00

900,00 900,00 900,00 900,00

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

912000 Rücklagen(soweit nicht aufgeteilt)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/912000+823000 Zinsen 100,003131 14 100,00 100,00 100,00 100,00

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar) 100,00Summe Mittelaufbr. 100,00 100,00 100,00 100,00

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

VC

Seite 105

912000 Rücklagen(soweit nicht aufgeteilt)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar) 0,00Summe Mittelverw. 0,00 0,00 0,00 0,00

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit 900,00

Saldo 912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit -700,00

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

-700,00 -700,00 -700,00 -700,00

900,00 900,00 900,00 900,00

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/920000+830000 Grundsteuer F.Land-U.Frostwirtsch. Betr. 5.100,003111 10 5.100,00 5.100,00 5.000,00 5.000,00

2/920000+831000 Grundsteuer F.Grundsteuecke(B) 10.500,003111 10 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00

2/920000+833000 Kommunalsteuer 1.500,003111 10 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

2/920000+838000 Hundeabgabe 400,003111 10 400,00 400,00 400,00 400,00

2/920000+856000 Verwaltungsabgaben 700,003111 10 700,00 700,00 700,00 700,00

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 18.200,00Summe Mittelaufbr. 18.700,00 18.700,00 18.600,00 18.600,00

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 18.200,00 18.700,00 18.700,00 18.600,00 18.600,00

0,00 0,00 0,00 0,00

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/924000+842000 Glücksspielautomatenabgabe 300,003111 10 500,00 500,00 500,00 500,00

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 300,00Summe Mittelaufbr. 500,00 500,00 500,00 500,00

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 300,00 500,00 500,00 500,00 500,00

0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

VC

Seite 106

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/925000+859000 ERTRAGSANT.-Restbeträge 302.100,003112 11 305.000,00 307.000,00 310.000,00 313.000,00

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 302.100,00Summe Mittelaufbr. 305.000,00 307.000,00 310.000,00 313.000,00

92 Öffentliche Abgaben 320.600,00 324.200,00 326.200,00 329.100,00 332.100,00

925000 Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 0,00Summe Mittelverw. 0,00 0,00 0,00 0,00

92 Öffentliche Abgaben 0,00

Saldo 925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

92 Öffentliche Abgaben 320.600,00

302.100,00 305.000,00 307.000,00 310.000,00 313.000,00

324.200,00 326.200,00 329.100,00 332.100,00

0,00 0,00 0,00 0,00

93 Umlagen

930 Landesumlage

930000 Landesumlage

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

930 Landesumlage 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

93 Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

930000 Landesumlage

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/930000-751000 Laufende Transferzahlungen A.D.Land 5.000,003231 26 5.100,00 5.200,00 5.300,00 5.400,00

930 Landesumlage 5.000,00Summe Mittelverw. 5.100,00 5.200,00 5.300,00 5.400,00

93 Umlagen 5.000,00

Saldo 930 Landesumlage

93 Umlagen -5.000,00

-5.000,00 -5.100,00 -5.200,00 -5.300,00 -5.400,00

-5.100,00 -5.200,00 -5.300,00 -5.400,00

5.100,00 5.200,00 5.300,00 5.400,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940 Bedarfszuweisungen

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/940000+861000 Bedarfszuw.d.Landes Strukturhilfe 55.300,003121 15 55.300,00 55.300,00 55.300,00 55.300,00

2/940000+861300 FAG § 25 44.000,003121 15 44.000,00 44.000,00 44.000,00 44.000,00

940 Bedarfszuweisungen 99.300,00Summe Mittelaufbr. 99.300,00 99.300,00 99.300,00 99.300,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

VC

Seite 107

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

940 Bedarfszuweisungen 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 940 Bedarfszuweisungen 99.300,00 99.300,00 99.300,00 99.300,00 99.300,00

0,00 0,00 0,00 0,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/941000+860100 FAG § 24/1 10.100,003121 15 10.100,00 10.100,00 10.100,00 10.100,00

2/941000+860200 FAG § 24/2 1.700,003121 15 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 11.800,00Summe Mittelaufbr. 11.800,00 11.800,00 11.800,00 11.800,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 111.100,00 111.100,00 111.100,00 111.100,00 111.100,00

941000 Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 0,00Summe Mittelverw. 0,00 0,00 0,00 0,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 0,00

Saldo 941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 111.100,00

11.800,00 11.800,00 11.800,00 11.800,00 11.800,00

111.100,00 111.100,00 111.100,00 111.100,00

0,00 0,00 0,00 0,00

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

990000 Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 0,00Summe Mittelaufbr. 0,00 0,00 0,00 0,00

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Finanzwirtschaft 431.900,00 435.500,00 437.500,00 440.400,00 443.400,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022MVAG QU Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

FH

VC

Seite 108

990000 Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/990000-729902 Verk.fl.B.: Verwendung für investives Einzelvorhaben (AOH) 3225 24 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

1/990000-729903 Zuführung Citymaster 3.400,003225 24

1/990000-729904 Anteilsbetrag RHB ord HH 14.800,003225 24 17.900,00 18.500,00

1/990000-729905 Zuführung Amtsgebäude barrierefrei 3225 24 10.000,00 10.000,00 10.000,00

1/990000-729910 Sonstige Aufwendungen - Zuführung Verkehrsflächenbeiträge
zu Pseudovorhaben

3.000,003225 24

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 21.200,00Summe Mittelverw. 32.900,00 33.500,00 15.000,00 5.000,00

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre21.200,00 32.900,00 33.500,00 15.000,00 5.000,00

9 Finanzwirtschaft 27.200,00

Saldo 990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

9 Finanzwirtschaft 404.700,00

-21.200,00

-21.200,00 -32.900,00 -33.500,00 -15.000,00 -5.000,00

-32.900,00 -33.500,00 -15.000,00 -5.000,00

396.500,00 397.800,00 419.100,00 432.000,00

39.000,00 39.700,00 21.300,00 11.400,00

Gesamtsumme Mittelaufbringung 561.000,00

Gesamtsumme Mittelverwendung 541.300,00

Gesamtsaldo 19.700,00

581.700,00 583.700,00 564.300,00 557.300,00

572.300,00 575.100,00 540.600,00 525.900,00

9.400,00 8.600,00 23.700,00 31.400,00



Gemeinde Mayrhof

Voranschlag 2022 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 109 Mittelfristiger Finanzplan VRV 2015 (Standard OÖ)

Titelblatt1

MFP - Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit3

Nachweis der Investitionstätigkeit7

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - bereinigt um interne Vergütungen21

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - bereinigt um interne Vergütungen25

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten31

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten35

MFP - Ergebnisvoranschlag Detailnachweis39

MFP - Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis75


